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rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k, 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedyńczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od litej 
rano do 2-giej po południu.

Na prowincji 1 w Ceaa. 
stwie wynosi rocznie r. ar. B 
(w tern mieści się już opłata po 
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40 
oraz na opakowanie i ekspedycji 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane de 
Redakcji nie zwracąją ale

Dziś SS. Longina M. i Leont.
Jutro: ŚŚ. Cyrjaka Djaka i Tacjana.
Środa: Ś. Gertrudy Panny. 
Czwartek: 8. Gabryela Archanioła.

■Wschód Biońoa o godzinie 6 m. 19. i Długośó dnia <«iA 11 ziinui 41.
Zachód „ „ 6 „ 0. i Przybyło 4 „ 4.
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— W dniu wczorajszym odbyło się Nabożeństwo 
odpustowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu i kazaniem w kościele Ś-go Andrzeja Apostoła, 
przy ulicy Brnifraterskiej. Świątynia ta bowiem ob
chodziła wczoraj uroczystość Ś-go Jana Bożego.

— Od wczorajszej Niedzieli zasłonięte zostały we 
wszystkich kościołach katolickich wizerunki Pana na
szego Jezusa Chrystusa, na pamiątkę, jak to Ewap- 
gelja Ś-ta wczorajsza opiewała, schronienia się Zba
wiciela przed natarczywością żydów, którzy porwaw
szy kamienie chcieli Go ukamienować.

— W godzinach po-południowych zebrali się znów 
tłumnie pobożni do wszystkich Świątyń Pańskich, 
w których się odbywały przedostatnie już Nabożeń
stwa passyjne z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, kazaniami i processjami.

Również i do kościoła Ś-tej Trój cy na Solcu, i do 
kościoła N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze ze
brali się tak licznie pobożni, że ich mury tych Świą
tyń pomieścić nie mogły. Słowo Boże w kościele Ś-tej 
Trójcy głosił JX. Kozubski,—zaś w kościele Loretań
skim na Pradze JX. Niewiarowski.

— Dziś Nabożeństwo passyjne odbywa się w pol
skim języku w kościele Ś-go Ducha, gdzie słowo Bo
że wygłosi JX. Śmiechowicz, kapelan kościoła po
wązkowskiego. Wczoraj bowiem odbyło się w tejże 
Świątyni takież Nabożeństwo w języku niemieckim, 
gdzie słowo Boże głosił JX. kanonik Baliach, Zarzą
dzający tymże kościołem.

— Jutro Nabożeństwo passyjne odprawiać się bę
dzie w kościele Ś-go Franciszka serafickiego przy 
ulicy Zakroczymskiej, gdzie Słowo Boże wygłosi JX. 
Radomski, kapelan szpitala Ś-go Rocha. Początek 
Nabożeństwa o godzinie 4-tej, kazania o 5-tej po po
łudniu.

— 1 (13) marca, jako w dzień naznaczony dla uro
czystego obchodu rocznicy Urodzin Jego Cesarskiej 
Wysokości Cesarzewicza Następcy Tronu Wielkiego 
Księcia Aleksandra Aleksandrowicza, o godzinie 11-ej 
rano, odprawionem było w Prawosławnym Katedral
nym Soborze, przez Najprzewielebniejszego Joanni- 
cjusza Arcy-biskupa Warszawskiego i Nowogeorgiew- 
skiego—nabożeństwo, na którem raczył być obecnym 
JW. Warszawski Jenerał-Gubernator. Jednocześnie 
z Soborem Prawosławnym, to jest o godzinie 11-ej ra
no, odbyły się nabożeństwa we wszyskich cerkwiach 
Zarządu wojskowego i w świątyniach wszelkich wy
znań; w Katolickim zaś Kościele Katedralnym Ś-go 
Jana o godzinie 91/a rano. O godzinie 7-ej po połu
dniu, w Teatrze Wielkim dane było uroczyste przed
stawienie, a z nastąpieniem zmroku, miasto uillumi- 
nowanem zostało. (G. P.)

Czytelnicy nasi wiedzą, że nie lubimy polemizować 
z Przeglądem Tygodniowym.

Powód tego wstrętu bije w oczy jasno, podzielają 
go z nami wszelkie szanujące się pisma. Nikt nie lubi 
pociągniętym być na pole, na którem względy nie Już 
tylko szacunku, jaki ludzie wzajem są sobie winni, 
ale prostej przyzwoitości, bywają co krok obrażane.

Ale są wypadki w których milczenie jest zbrodnią 
przeciwko ogółowi popełnioną. Są wypadki, w któ
rych człowiek uczciwy nie waha się wyciągnąć rękę, 
ażeby usunąć nawet wstrętny przedmiot, jeżeli przed
miot ten znajduje się na publicznej drodze.

Tłumaczmy się jaśniej.
Przegląd Tygodniowy, w N-rze 11-tym, w artykule 

wstępnym z d. 14 marca oskarżył część tutejszej pras- 
sy perjodycznej o sprzedajność bankierom.

Nie starczyła mu widać żółć co chwila wyrzucana 
przeciwko osobistości jednostek, na którą tylko mil
czenie mogło być odpowiedzią, targnął się na sumie
nia ludzkie.

Zarzut to podwójnie ciężki, tam gdzie obowiązki 
człowieka i społeczeństwa nakazują strzedz pilnie od 
skazy tego jedynego może niepokalanego u nas skar
bu. Zarzut to tak wielki, że postanowiliśmy go pod
nieść publicznie, bez względu nawet na źródło z któ
rego wychodzi.

A może najpierwszym i najgłośniej wypada nam tę 
sprawę wziąść w rękę, gdyż dobrze znane położenie 
nasze i stosunki materjalnc, czynią nas niedostępnemi 
dla insynuacji tego rodzaju.

Pytamy się więc Przeglądu jasno i otwarcie:
„Kto są ci bankierzy/' którzy przekupują pra

sę i którzy to literaci przeszli na żołd bankier
ski."

Zapytanie to czynimy w imieniu swojem i wszyst
kich współtowarzyszy ciężkiego naszego zawodu.

Nie jednemu może z nas brak uzdolnienia i wy- 
wykształcenia potrzebnego dla tych, którzy mają być 
organami opinji ogółu. Nie jeden może w walce 
o przekonanie, słusznie czy błędnie staje w poprzek 
drugim. Każden z nas kocha i wierzy, nie wszyscy 
wszakże tę miłość i wiarę w jednym wykazują kie
runku.

. Ale ogół może nas obwiniać o nieudolność—o złą 
wolę obwiniać nie zdoła, To pewna, że jako piśmien
nictwo i dziennikarstwo, stanęliśmy i stoimy bez po
stronnej pomocy. To pewna że wyjątkowo może 
w dziennikarstwie Europejskiem sumienie i ręce na
sze czyste pozostały, i że nikt zarzutu przedajności 
w twarz nam rzucić się nie ośmieli.

Jeżeli Przegląd, to uczynił a on tylko jeden mógł 
to uczynić, niechaj wypowie jasno przeciwko komu 
słowa są jego skierowane. Jeżeli tego nie uczyni 
zarzut z konieczności przeciwko niemu zwrócić się 
musi. Dla pisma bowiem takiego jak Przegląd, któ - 
rę bewzględną praktyczność za sztandar swój wy
wiesiło, musi istnieć praktyczny powód, który go zna- 
gla literaturę naszą i dziennikarstwo systematycznie 
w błocie kalać.

— ‘A — Wczoraj odbyło się w Resursie Obywatel
skiej Ogólne Zebranie Uczestników Kassy pożyczko
wej przemysłowców warszawskich.

Posiedzenie trwało zaledwie godzinę. Z liczby 3,956 
uczestników, głosowało tylko 1401 Posiedzenie miało 
cechę prywatnego zebrania, dyskusji bowiem prawie 
żadnych nie było, do protokółu oprócz wyboru 10 re
prezentantów nic nie zapisano, a natomiast w oddziel
nie potworzonych kilku gruppach, słyszeliśmy dość 
żywe rozprawy, do których przyłączyli się w końcu 
członkowie komitetu i urzędnicy Kassy.

A jednak Zebranie wczorajsze było nader ważne 
dla Instytucji, jako pierwsze, od lat pięciu, decydują
ce Zebranie Uczestników!

Pan Spies, zastępca prezesa, zagaiwszy posiedzenie 
objaśnił, mniej więcej w tych słowach, że lubo Komi
tet z mocy § 42 zwoływał poprzednio ogólne zebra
nie uczestników i wnioski ich jako inicjatywę nie raz 
przyjmował, to jednakże zebrania te, jako pozbawio
ne, w obec ustawy prawa uchwalania postanowień de
cydujących, były raczej tylko konferencjami, i dopie
ro obecne, jako zwołane z pewną określoną atrybu- 
cją (wybór 10 reprezentantów) w skutek uchwały Ze
brania Reprezentantów, jest istotnie pierwszem.

Po króciutkiem przemówieniu pan Spies wezwał ze
branych do wybrania z 50 kandydatów przedstawio
nych przez Reprezentantów, 10 nowych Reprezentan
tów w miejsce wychodzących z ich grona pp. Ferd: 
Hoesicka, Gracjana Jeger, Józ. Kirszrota, Fr. Ku- 
śmierskiego, Jana Liedke, Lud. Lilpopa, Henr. Lim- 
prechta, Aleks. Łapińskiego; Lud. Szwede i Karola 
Temlera—zaprosiwszy na assessorów sprawdzających 
głosy pp. Aleks. Łapińskiego, Makowieckiego i No
skowskiego.

Widzieliśmy że zebrani uczestnicy nie wiedzieli po 
co przyszli i czyim wolno zabrać głos w jakiej kwestji 
lub nie; aż nadto widocznem było to, iż ustawa nie 
jest im znaną, większość nie rozumiała co to jest kan
dydatura (!) Temu to przypisać należy w części tak 
nieliczne zebranie się uczestników i wystąpienie pana 
Sieńskiego z opozycją przeciwko kandydaturze posta
wionej przez reprezentantów.

Dla braku miejsca, kiedyindziej powrócimy do 
kwestji zebrania uczestników, tu tylko wyrazimy na
dzieję, że w przyszłości komitet kassy, dbały o rozwój 
tej instytucji, postara się w swoim czasie przed no- 
wem zebraniem uczestników wytłomaczyć im jasno, 
co ma być przedmiotem zebrania, i ułatwi uczestni
kom obeznanie się z ustawą, (najlepiej przez sprzedaż 
ustawy przy wydawaniu książek rachunkowych,) aby 
uniknąć nieporozumień i nieukontentowania choćby 
tylko kilku uczestników; nie dość jest bowiem położyć 
zasługi przez utworzenie pożytecznej instytucji, przez 
dobre jej kierownictwo i przez rozszerzanie praw u

czestników, ale pamiętać także trzeba na to, aby za
pewnić jak najtrwalszy byt instytucji, pamiętać trze
ba na to z jakich i z ilu uczestników dziś składa się 
instytucja, że ustawy bywają poprawiane względnie 
do potrzeb bieżącej chwili, i że to ogromne zaufanie 
drobnych kapitalistów i drobnych przemysłów, ko
niecznie trzeba stale podtrzymywać, co jest jedynie 
możliwe przez usuwanie nieporozumień.

Zasługą jest komitetu, że dziś instytucja tak zna
komicie się rozwija, (1,000 uczestników przybywa co
rocznie,) lecz nierównie będzie większą zasługą roz
szerzyć prerogatywy uczestników i jasno określić cel, 
znaczenie i prawomocność ogólnych zebrań uczestni
ków. Wczoraj z liczby 140 list wyborczych, 5 było u- 
nieważnionych. Wybrano zaś na następne lat 5 na re
prezentantów pp: Zglinickiego Feliksa (głosów 80,) 
Lud. Szwede (gł. 76,) Aleks. Łapińskiego (gł. 73,) 
Jana Noskowskiego (gł. 69,) Karola Lilpopa (gł. 65,) 
Tomasza Kwiecińskiego (gł. 58,) WŁ Waligórskiego 
(gł. 56,) Hen. Limprecbta (gł. 54,) Karola Temlera 
i Gr. Jeger (po gł. 46.) Po nich najwięcej głosów mieli 
pp: Mejsling Henryk gł. 43,) Fr. Kuśmierski40, Kijok, 
Kirszrot i jeszcze kilku innych.

—Q—Pomiędzy prawem a jego wykonywaniem, 
pomiędzy zasadą a życiem roztaczają się ruchliwe, 
różnokształtne fale stosunków ludzkich. Czasem za
sada zniża się do życia, czasem życie do niej się wzno
si, najczęściej jednak dwie te potęgi znachodzą się 
w najzupełniejszym rozbracie, któremu nawet opie
kuńcza surowość sądów cywilnych i karnych zapobiedz 
nie zdoła. Nikt naprzykład nie wątpi że każda jed
nostka ludzka ma prawo co dzień, w właściwych go
dzinach głód swój zaspokajać, a przecież nie wszyscy 
znajdują możność korzystania z tego dobroczynnego 
prawa. Podobny stosunek zachodzi odnośnie do tak 
zwanych praw autorskich w naszem społeczeństwie. 
Prawa autorów dramatycznych w rzeczywistości ogra
niczają się mniej więcej do ustawicznej atak rzadko 
zaspokajanej żądzy oglądania swych dzieł na scenie. 
Prawa twórców książek znajdują swój wyraz w moż
ności podziwiania kompletów utworu spoczywających 
na półkach księgarskich. Artyści malarze posiadają 
niezaprzeczone prawo zawieszenia obrazów na ścianie 
Wystawy i zatrzymania ich tamże przez nieokreślony 
przeciąg czasu. W równym stopniu uprzywilejowane- 
mi są i inni pracownicy sztuki.

Pan Maksymiljan Gliicksberg w sobotnim odczycie 
na rzecz osad rolnych, postanowił zapoznać publicz
ność z summą tych praw autorskich, które podykto
wała i utrwaliła ustawa pisana spółeczeństw. Przepisy 
te mają swoją historję. W starożytności naprzykład 
było mniej praw a więcej honorarjów, dziś stosunek 
ten u nas przynajmniej przedstawia się odwrotnie.

Właściwie teorja praw autorskich tworzyć się po
częła dopiero po wynalazku druku, który ułatwiając 
rozprzestrzenianie dzieł ducha ludzkiego, wytworzył 
nieznane dotąd źródło zarobków i zysków. Ustawę sy
stematyczną i ogólnie obowiązującą poprzedziły przy
wileje panujących, ochraniające od nadużyć nakład
ców bezpośrednio a pośrednio autorów.

Pierwsze prawo ogólne ogłoszonem zostało w An- 
glji, za panowania królowej Anny w 1710 r. Odtąd 
wszystkie państwa Europy poczęły kolejno wydawać 
przepisy zabezpieczające prawa autorskie, a dziś 
wszędzie już istnieją ustawodawcze rozporządzenia 
w tym przedmiocie.

Prelegent zacytował kilkanaście artykułów z obo
wiązującej u nas ustawy o cenzurze z 1870 r. Najogól
niejszą treścią tych przepisów jest, że autorom i arty
stom przysługuje nieograniczone prawo dozwalania 
wydań i reprodukcji własnych dzieł, zaś ich spadko
biercy korzystają z tego prawa tylko w ciągu lat 50 
od daty śmierci autora.

Kwestją następnych edycji reguluje ustawa w ten 
sposób, że autor sprzedawszy nakład swego dzieła 
ma możność po upływie lat pięciu od jego ukazania 
się w druku, rozporządzić drugie wydanie, jeżeli się 
inaczej z pierwotnym wydawcą nie umówił.

Drugą część odczytu p. Gliicksberg poświęcił ro
zbiorowi zssad ogólnych, przedstawiając koloje sporu 
o tak zwaną własność literacką, którą niedawno jesz
cze zajmował gorąco prawników i literatów. Zdaniem 
prelegenta pojęcie własności literackiej przepadło. 
— a natomiast osiągnęła zwycięztwo zasada wyna-
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grodzenia za pracę. Prawa autorskie pozbawione są 
zasadniczych cech własności, którą charakteryzuje 
bezwzględna możność wyłączenia innych od korzy
stania z niej — i wieczystość, czyli prawo przekazy
wania jej następcom. Kapitał umysłowy ludzkości 
jest niepodzielnym, autor zatem korzystając z summy 
pojęć i pomysłów rozlanych w społeczeństwie, a przy
gotowanych przez prace poprzedników nie może ich 
uważać za wyłączną swoją własność, a tem samem 
przysługuje mu jedynie prawo do wynagrodzenia za 
pracę osobistą. Zresztą własność jest faktem — nie 
prawem i nie potrzebuje być stanowioną przez usta
wę, która tylko bliżej ją określa.

Polemika co do tych kwestji zasadniczych za dale- 
koby nas zaprowadziła. Zwróćmy tylko uwagę pre
legenta, że spór o własność literacką ma głębsze 
źródło i wspiera się wyłącznie na podstawach filozo
ficznych.—Dwie odwieczne szkoły: idealistów i mate- 
rjalistów wystąpiły i tu do walki; pierwsi z uznaniem 
talentu jako przyrodzonego i wyjątkowego daru, — 
drudzy z apologią formy i mechanicznej pracy. Wła
sność w świecie materji była pierwotnie faktem doty
kalnym, ale długie wieki upłynęły, zanim uznano 
w niej wcielenie intelligentnej, duchowej indywidu
alności człowieka i prawem określono jej nienaru
szalność, bezwzględność, wieczystość. Dłużej jeszcze 
oczekiwała mniej widoczna własność w dziedzinie du
cha na przyznanie praw jej należnych, a dozwolenie 
przenoszenia jej na spadkobierców najlepszym jest 
dowodem, że prawodawcy uznawali pomysł jako ta
jemniczą a przyrodzoną potęgę duchowi twórcy wła
ściwą. Robotnik nadający pewną formę bryle mate
rji nie zdobywa praw do własności swego utworu, ina
czej rzec się ma z autorem, który nawet korzystając 
z prac poprzedników, wyciska na swym utworze ory
ginalne, charakterystyczne piętno.

Naszem zdaniem własność literacka istnieje, jest 
tylko ograniczoną w rozmiarze i trwaniu na rzecz po
żytku społecznego, podobnie jak to ma miejsce z wła
snością ziemianina, który musi przyjmować wodę ście
kającą z pól wyżej położonych. Korzyści płynące 
z tej własności, regulują się najprzód poziomem cywi
lizacji, a więc zamiłowania w literaturze i sztuce, 
a potem jeszcze zwykłemi praw ami ekonomicznemu

Prelegent mówił jasno, szkoda tylko, że przeciążył 
odczyt cytatami dat i artykułów.

—a— Pan Józef Sporny mówił wczoraj w sali te
atrzyku Towarzystwa Dobroczynności „O wodzie 
i studniach.“

Jak poprzedni jego odczyt, przed tygodniem wygło
szony, traktując o wilgoci, wskazywał ujemne wpły
wy wody zaskórnej, tak wczorajszy miał na celu wy
kazanie dobrych jej stron, których jest znacznie wię
cej, a z których najważniejszą jest ta okoliczność, że 
woda stanowi najpierwszy i najdoskonalszy napój 
człowieka.

Pan Sporny też kładąc na to nacisk, zauważył, że 
z wodą dobrą odpowiadającą zadaniu nader rzadko 
spotkać się można na całym świecie, ą cóż dopiero 
u nas, w Warszawie, gdzie na palcach zaledwie zli
czyć dadzą się miejsca, gdzie otrzymują dobrą wodę. 
Do miejsc takich należy dom Ileuricha na rogu ulic 
Rymarskiej i Leszna, Ogród Saski, którego studnia 
zaopatruje całą prawie Warszawę w wodę smaczną 
i jak kryształ przezroczą, zabudowania po-Reforma- 
torskie i dom Skwarcowa. Oprócz tego dobrą wodę 
mieć można ze źródła znajdującegojprzy ulicy Oboź- 
nej przy Ogrodzie Botanicznym i pod Cytadelą.

Prelegent następnie objaśnił, w jaki sposób woda 
podziemna wydostajer się na powierzchnię ziemi, za 
pomocą pomp i t. p. Ponieważ ziemia składa się 
z pokładów, z których jedne są przepuszczające a dru
gie nieprzepuszczające wody, przeto woda z deszczów 
pochodząca, dostawać się musi przez warstwy mniej 
lub więcej ścisłe, wsiąkając w pierwsze jak np. pia
sek, na ostatnich zaś się zatrzymując, jak na glinie 
i marglu. Pod temi więc pokładami, z układem 
i istotą których nie poznajomił prelegent słuchaczy 
znajduje się woda.

Na mocy prawa fizycznego, według którego płyn 
w dwu lub więcej naczyniach komunikujących się ze 
sobą, musi mieć jednakową powierzchnię, w skutek 
dążenia do równowagi,— woda pod warstwami pokła- 
dowemi ziemi się znajdująca zachowuje tę równowagę 
i obala wszelkie napotykane przeszkody, dla zachowa
nia równego poziomu. Jeżeli tedy znając położenie 
warstwy przez wodę zapełnionej, w miejscu nizkiem 
wywiercimy otwór, jaki łączyłby ją z powierzchnią 
ziemi, to woda wytryśnie jak fontanna z siłą dosyć 
znaczną.

To zasada przy urządzeniu tak zwanych studni ar- 
tezyjskich. Mówiąc o budowie studni i kreśląc lii- 
storję ich rozwoju, pan Sporny dosyć długi wstęp po
święcił opowieści o starożytnych i spółczesnych po
szukiwaczach źródeł. Jednym z najcharakterystycz- 
niejszych sposobow, jakie szarlatanerja w połączeniu 

z praktyczną wiedzą w tym celu przepisuje, jest ten, 
że dla wyszukania studni położyć się należy na brzu
chu na polu, oparłszy się brodą o ziemię. Ranek 
w którym się poszukiwanie dokonywa, musi być ci
chy, a spokój ten nie przerywany żadnym szmerem 
na powierzchni ziemi. Jeżeli w miejscu pewnem do- 
strzedz można latające tłumnie owadki, w rodzaju 
much polnych, i jeżeli zjawisko to kilka dni z rzędu 
się powtarza, to jestto niezawodnym znakiem znajdo
wania się tu źródła.

W kilku słowach skreślił prelegent sposoby, jakie- 
mi dziś kierują się przy poszukiwaniu źródeł. Obja
śniwszy następnie zastosowanie narzędzi (świdrów, 
wiader, etc.), świdrom bezwarunkowe przyznał pierw
szeństwo.

Druga część odczytu przeznaczoną była wyłącznie 
prawie na wykład ważnych robót w tym kierunku do
konanych w ostatnich latach bieżącego wieku. Szcze
gółowo, może nazbyt szczegółowo z uwagi na znużony 
dwugodzinną prelekcją umysł słuchaczy, pan S. opi
sał sposób, jaki przedstawił pan Arago na posiedzeniu 
akademii francuzkiej i jaki silną nader spotkał opozy
cję ze strony konserwatystów. Na rysunku wyjaśnił 
konstrukcją studni, budowanej na jednem z przedmie- 
ści Paryża przez lat kilka.

Zakończył prelegent opisy te życzeniem, aby sposo
by świdrowe wyrugowały raz na zawsze wszelkie inne 

Wykład wczorajszy, jakkolwiek wypowiedziany 
z wielką znajomością rzeczy, nie był trzymany na tym 
stopniu popularności, jakiego spodziewać się należy 
po odczytach popularnych dla rzemieślników.

Osób na odczycie wczorajszym znajdowało się 147.

Wiadomości miejscowe.
= Spuścizna artystyczna po ś. p. Moniuszce,—kie

rownictwo koncertów na dochód niezamożnych stu
dentów, — w dobre dostała się ręce. Pan Miinch- 
heimer za każdem wystąpieniem składa dowody czci 
dla pamięci zmarłego mistrza i poszanowania dla 
sztuki — programy bowiem koncertów studenckich 
nie są nigdy zdawkową monetą jałmużny,—ale raczej 
mają znaczenie wspaniałego hymnu na cześć młodo
ści, krzepiącego jej siły w ciężkich z życiem zapa
sach.

Najważniejszą i najbardziej zajmującą częścią wczo
rajszego koncertu były wyjątki z opery Wagnera 
„Lohengrin* wykonane przez chór amatorski i tea
tralny oraz orkiestrę w zwiększonym komplecie, so
listów i solistki naszej opery.

W wyborze sześciu ustępów z „Lohengrina“ prze
wodniczył widocznie słuszny wzgląd, ażeby publicz
ności nieprzygotowanej do nowej zupełnie formy „dra
matu" lirycznego o jakim marzy Wagner, nie zrażać 
odrazu niedostępnością tej muzyki więcej deklama- 
cyjnej aniżeli istotnie dramatycznej — muzyki, która 
za dawne grzechy despotyzmu nad poezją, ma teraz 
na posługach w tej ostatniej pokutę odbywać.

Wykonane więc były przeważnie zbiorowe wyjątki; 
między-akty na orkiestrę, chóry i numera kilko- 
głosowe, w których z natury rzeczy Wagner nie ma 
tyle sposobności nużyć słuchacza nieskończonemi re- 
citatiwami,— a występuje za to jako mistrz niedości
gniony we władaniu massami. Publiczność nie po
trzebowała się wprawdzie zastanawiać czy każdy wy
raz tekstu stosownie i wiernie jest wjęzyku tonów od
dany, — (o co głównie troszczy się twórca „Lohen- 
grins,") ale podziwiać mogła niewyczerpane boga
ctwo kombinacji harmonicznych i świetność barw ko
lorytu orkiestrowego, o której z paru wyjątków gry
wanych kiedyś u Bilsego, słabe tylko mogło mieć po
jęcie.

Z pomiędzy sześciu numerów wybranych przez pa
na Miinhcheimera, trzy szczególniej: wstęp do opery, 
na orkiestrę, wstęp do aktu trzeciego na orkiestrę 
(wraz z chórem weselnym) i kwintet (modlitwa) z chó
rem są prawdziwemi arcydziełami; w których Wa
gner wyższym jest od swojej teorji o całe niebo nat
chnienia.

Pod względem wykonania wyjątki „Lohengrina" 
nic nie pozostawiały do życzenia. Orkiestra szcze
gólniej świetnie udział swój odznaczyła, — a dyre
ktor jej istotną położył zasługę obznajmiwszy publi
czność z dziełem kompozytora, o którym dochodziły 
do niej skąpe zaledwie wiadomości w formie bezwa
runkowych uwielbień lub też mniej więcej dowci
pnych szyderstw z tak zwanej „muzyki przyszłości."

Część drugą koncertu stanowiły solowe numera 
z „Hrabiny" i z „Parji" Moniuszki wybornie wyko
nane przez pana Filleborna i panią Dowiakowską, 
która z wdziękiem prócz tego odśpiewała Mazurka 
Szopena.

Pani Modrzejewska przyczyniła się do świetności 
programu ślicznem wypowiedzeniem dwóch utworow 
poetycznych „Echo Kołyski" Elego i „Pogadanka" 
Ujejskiego.

Zakończyły koncert dwie części symfonji konkur

sowej Dobrzyńskiego, dzielnie przez orkiestrę wy
konane,

= Wczoraj o 4-tej po południu pan Lewandowski 
członek Tow. Opieki nad zwierzętami, magister we- 
terynarji miał odczyt: O dręczeniu zwierząt.

Dowody istnienia zmyślności i uczuć u zwierząt, 
przykłady okrutnego postępowania z niemi ludzi, 
a wreszcie fakta okazujące, że najwięksi zbrodniarze 
byli zarazem katami zwierząt, wypełniły ramy tego 
odczytu, który na szersze zasługuje upowszechnienie.

Szanowny prelegent zakończył odezwą do rodzi
ców, aby na wadę okrucieństwa dzieci pilną zwracali 
uwagę, a do wszystkich, aby w miarę możności przy
czyniali się do wytępienia podobnych przestępstw 
w społeczeństwie.

= Ostatni piątek u hr. Kossakowskiego był bardzo 
liczny. Do ożywienia go przyczynił się p. Gerson 
wypowiedzeniem kilku uwag o idealizmie i materjali- 
zmie w sztuce, oraz pp. Łuniewski, Kotarbiński, Sto- 
łągiewicz, Odyniec, Kucharzewski i Koszarski, którzy 
kolejno to odczytywali, to wypowiadali z pamięci u- 
twory poetyczne.

Z utworów tycli najwięcej siępodobały: „Królestwo 
Ideału," Deotymy; dwa Sonety o róży, Odyńca; „Lo- 
terja," Ordona; wreszcie „Róża," wiersz młodego poe
ty znanego już publiczności pod pseudonymem Po
miana.

Był to ostatni już wieczór, zamknął on na rok bie
żący szereg piątków, które rozpoczną się dopiero na- 
powrót po przyszłym nowym roku.

W każdym razie wieczory te nabrały już pewnego 
znaczenia w życiu społecznem naszego miasta i nale
ży się wdzięczność hrabiemu Kossakowskiemu za u- 
miejętne skorzystanie z różnobarwnych żywiołów 
w skład tych zebrań wchodzących.

= Otrzymaliśmy list następującej treści:
„Już wyszedł tom pierwszy dzieł Wincentego Pola, 

zawierający poezje: Wit Stwosz, Pacholę hetmańskie, 
i z Wyprawy wiedeńskiej. Dzięki staraniom nakład
cy F. H. Richtera, księgarza we Lwowie, wydanie pię
kne i staranne, najwybredniejszą krytykę zadowolnić 
powinno. Tom drugi od miesiąca pod prassą, z pism 
autora prozą obejmować będzie: „Północny wschód 
Europy", część I-sza i II-ga (Hidrografia Poski.)

Ta ostatnia jeszcze dotychczas w rękopiśmie spo
czywała.

Podpisany jako pełnomocnik rodziny w sprawach 
tego wydawnictwa, odwołując się do prospektów o- 
głoszonych przez księgarnię pp. Gebethnera i Wolffa, 
uprasza dbałych o wzrost naszej literatury i rozpo
wszechnianie jej w jak najszerszych kołach, aby naj
liczniejszym udziałem w prenumeracie raczyli popie
rać to przez p. F. II. Richtera tak chętnie podjęte i 
z wielkiemi dlań kosztami połączone wydawnictwo, 
które ma na celu podać do powszechnej wiadomości 
takie nieznane jeszcze dotąd prace naszego ulubione
go poety i akademika i przechować je w zbiorowem 
wydaniu dla późniejszych pokoleń.

Lwów, dnia 30 stycznia 1875 roku.
Dr Wojciech Urbański, 

bibljotekarz uniwersytetu lwowskiego."
= Wystawa widoków w megaletoskopji i w stere

oskopach, obejmujący najpiękniejsze krajobrazu Eu
ropy, jakoteż kopje z pierwszorzędnych obrazów 
i rzeźb, które od czasu do czasu zmieniane będą, 
otwartą została na rogu Miodowej i Kapitulnej. Wła
ścicielem jest p. W. Maliszewski, fotograf.

= Grywana obecnie z wielkiem powodzeniem „Li
twinka" polka Stanisława Moniuszki (znana przedtem 
p. t. Wiosenna-polka) wyjdzie wkrótce w nowem wy
daniu nakładem Składu rut Gebethnera i Wolffa.

— W dniu 11 b. m. odbyła się w Trybunale cywil
nym w pierwszym wydziale installacja nowo-miano- 
wanego Patrona, pana Maurycego Frenkla.

= Przypominamy, iż w dniu jutrzejszym o godzi
nie Gtej wieczorem, odbędzie się w sali ratuszowej 
odczyt na rzecz osad rolnych, który będzie miała 
pani Walerja Marene (Morzkowska) „O pracy".

= Wystawa rolnicza, projektowana w r. b. w Ka
liszu, nie przyjdzie tym razem przynajmniej do sku
tku.

= P. Wojciech Grabowski, kandydat prawa, mia
nowany został Patronem przy Trybunale Warszaw
skim.

= Pani Eliza Orzeszko, która z powodu ciężkiej 
choroby była zmuszoną opóźnić swoje przybycie, 
przyjechała do Warszawy, i mieć będzie prelekcję 
na rzecz osad rolnych.

. = Zapowiedziany przejazd przez Warszawą Ade- 
liny Patti uległ kilkodniowej odwłoce z powodu lek
kiej słabości jaką znakomita śpiewaczka dotkniętą 
została w Petersburgu.

= Wczoraj u hrabiny Kossakowskiej odbył się 
świetny raut zaszczycony obecnością lir. Kotzebuego-

Osób było przeszło 200.
= Koncert p. M. Horbowskiego, barytonisty odbę

dzie się stanowczo we środę to jest dnia 17 b. m-
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o godzinie 8-mej w sali Resursy Obywatelskiej. Przy
czyną odłożenia jest ta okoliczność iż amatorzy, któ
rzy przyjęli udział w koncercie wykonywają w dzisiej
szym wieczorku Tow. Muz. kilka ensemblowych śpie
wów. Koncert wzbogacony został udziałem p. Dowia- 
kowskiej i p. Górskiego.

= Nowy komitet wybrany na czwartkowem posie
dzeniu Towarzystwa Zachęty Sztuk pięknych, wybrał 
z grona swego na vice Prezesa hrabiego Stanisława 
Kossakowskiego. Wyborem tym komitet chciał dać 
dowód uznania, na jakie hr. Kossakowski jako vice 
Prezes chodzący gorliwie około dobra Towarzystwa 
zasłużył.
= Pan Sonenfeld którego niedzielne koncerta w Do

linie Szwajcarskiej mają powodzenie, urządzą w wigilję 
S. Józefa w tem samem miejscu muzykalną produkcję.

= W dniu 11 b. m. wylosowano obligacji Skarbo
wych 4% 269 sztuk po rs. 500, na 134,500rs., 319 
sztuk po rs. 150, na 47,850 rs., nakoniec sztuk 93 po 
rs. 100 na rs. 9,300, czyli razem 681 obligów na 
ogólną summę rs. 191,650. Obligacje przedstawione 
do zrealizowania w d. 1 kwietnia winuy mieć 18 ku
ponów. Po wyjściu z druku Tabelli, takowa będzie 
do przejrzenia w kantorze Redakcii.

= Z kantoru bankierskiego Maurycego Nelkena, 
otrzymaliśmy następującą depeszę o odbytem ciągnie
niu w Petersburgu, dnia 1 (13) Marca r. b., Pożyczki 
Premjowej 5% Rossyjskiej Drugiej emisji: Serja 16,670, 
Nr 12 rs. 200,000; S. 15,762, Nr 26 rs. 75,000; S. 
5,648, Nr 48 rs. 40,000; S. 11,943, Nr 47 rs. 25,000; 
S. 6,267, Nr 12, S. 13,400, Nr 6, S. 7,761, Nr 36, po 
rs. 10,000; S. 2,088, Nr 49, S. 9,719, Nr 38, S. 4,088, 
Nr 20, S. 13,594, Nr 10, S. 14,674, Nr 7, po rs. 8,000; 
S. 4,225, Nr 10, S. 15,736, Nr 35, S. 13,157, Nr 19, 
S. 3,925, Nr 6, S. 17,662, Nr 41, S. 19,150, Nr 23, 
S. 15,856, Nr 13, S. 8,505, Nr 50 po rs. 5,000.

= Ksiądz Władysław Magnuski, kan. Ś. T., prze
łożył na język polski z trzeciego już wydania, znako
mite dzieło p. t.:.,Życie po śmierci według chrześcia- 
nizmu nauki, a szczególniej wspaniałych odkryć astro- 
nomji współczesnej“, napisane przez ks. L. M.Pioger, 
członka wielu Akademji i Towarzystw naukowych.

= Artyści opery naszej odśpiewają jutro „Vio- 
lettę".

= O ile nam wiadomo najświeższy obraz Matejki 
(Wernyhora) zakupiony został do Warszawy i podo
bno będzie przez pewien czas wystawiony na widok 
publiczny w Sali Towarzystwa Wystawy Sztuk Pię
knych.

== Onegdaj w domu pod Nr 61 przy ulicy Ogrodo
wej, urodziły się bliźnięta, z których jedno nieżywe 
płci żeńskiej, mające tylko pół głowy, oddane zostało 
do gabinetu anatomicznego przy uniwersytecie, a dru
gie wkrótce umarło. (G. P.)

= Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: 
W Teatrze Wielkim 930, w Teatrze Rozmaitości 579, 
w Sali Aleksandrowskiej 208, w Salach Redutowych 
1,100, w Towarzystwie Dobroczynności 147, w Al- 
chambrze 450, w Tiwoli 160, w Muzeum 125, na 
przedstawieniu tressowanych psów 105. Przyjechało 
587. -Wyjechało 611 osób.

— Janinka i Antoś składają Rubel jeden dla bie
dnych dziatek wdowy Barbuskiej i proszą tychże o 
paciorek za duszę dziadka Jana, którego imieniny 
wypadały w dniu 8 b. m.

— Panu Tie: San—liemo. — Prenumerata mie
sięcznie 1 rs. 25 kop.

— Panu M. K. Studentowi Uniwersytetu. — Artykuł 
nie może być umieszczony.

— W sprawozdaniu o procesie dotyczącym żni
wiarki ogłoszonem w piśmie naszem z dnia 22 lute
go r. b. Nro 41, zaszła pomyłka, zamiast bowiem 
„z żelaza lanego", czytać należy: „z żelaza kuto- 
lanego sprowadzonego z zagranicy".

.— Przyjechali do Warszawy: Sekretarz Stanu Rad
ca Tajny Nabokow, z Petersburga; Radca Tajny Se
nator Hubę, z Radomia; Jenerał-Majorowie: Orano- 
Wski z Częstochowy i baron Mengden, z gubernji 
Łiflantskiej.__________ _________________________

j- Dziś, o godzinie 1 Ócj z rana, odbyło się Nabożeń
stwo żałobne wkościołku Instytutowym Warszawskie
go Towarzystwa Dobroczynności, za spokój duszy ś. p. 
Ksawerego Pusłowskiego, b. Prezesa Towarzystwa, po- 
czem nastąpiło poświęcenie pomnika. — Jutro zaś, 
również o godzinie lOej z rana, w tymże kościółku, 
odbędzie się Nabożeństw'© żałobne, za duszę ś. p. Au
gusta Radwana, niegdy Członka Towarzystwa; na któ
re to Nabożeństwo Familję zmarłego, oraz Opiekunki 
i Członków Towarzystwa zaprasza się.

f Jutro, t. j. dnia 16go b. m., jako w rocznicę uro
dzin ś. p. Bolesława Prusieckiego, odprawioną będzie 
o godzinie 10< j rano, w kościele Wszystkich Świętych, 
Wotywa za spokój jego duszy. —3455 —

t Jutro, jako w czwartą bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Florentyny z Szlązkiewiczów Goldring, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne o godzinie lOej z rana, w ko

ściele Śgo Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem-Przed- 
mieścin, obok skweru; na które pozostały mąż, Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —3446—

f Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Budziłowicza Jakóba, odprawioną zostanie w ka
plicy Pana Jezusa, w kościele archi-katedralnym Śgo 
Jana, o godzinie 9’/3 z rana, Msza żałobna; na którą 
w smutku pozostała żona wraz z synem i córką, Przy
jaciół i Znajomych zaprasza. —3448—

f Dnia 16 b. m. we wtorek, o godzinie litej z rana, 
jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Jana Czaj
kowskiego, Naczelnika Komissji emerytalnej, odbędzie 
się w kościele Śgo Józefa Oblubieńca na Krakow- 
skiem-Przedmieściu żałobna Wotywa za duszę zmar
łego, na którą pozostała wdowa wraz z córką, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —3,411— 

f W dniu 16 b. m., jako w rocznicę śmierci Sta
nisława Gizaczyńskiego, Towarzysza Sztuki Drukar
skiej, o godzinie lOtej z rana, w kościele Metropoli
talnym Śgo Jana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, 
na które pozostałe dzieci zapraszają. —3,475—

t Pojutrze, to jest we środę,, jako w dniu najbliż
szym przed drugą bolesną rocznicą śmierci ś. p. Zu
zanny z Bełzów Bielskiej, odprawione zostaną Trzy 
Msze Święte żałobne, w godzinach: 7ej, 8ej i 9ej ra
no, w kaplicy Pana Jezusa, w kościele katedralnym 
Śgo Jana; na które strapione dzieci, zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych.

t Pojutrze, t. j. we środę, w wigilję wigilji imienin 
ś. p. Józefa Kwaśniewskiego, doktora medycyny, ordy
natora Szpitala Śgo Ducha, odprawiać się będzie Na
bożeństwo żałobne o godzinie Hej z rana, w kościele 
Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej; na które o- 
sierocona żona wraz z matką, Krewnych, Kolegów i 
Znajomych zaprasza. —3434—

f Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Józefy z Al- 
brychtów Wierzbowskiej, z poprzedniego małżeństwa 
Kucharskiej, b. Przełożonej pensji wyższej, odprawiać 
się będzie w kościele Śgo Aleksandra, na Nowym- 
Świecie, we środę t. j. dnia 17 b. m., o godzinie lOej 
z rana; o czem pozostały mąż z córką zmarłej, poda- 
je do wiadomości Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

f W dniu 17 Marca r. b. to jest we środę o godzi
nie 10-ej z rana, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. 
Władysława Budrewicza profesora instytutu gospodar
stwa wiejskiego i leśnictwa w Nowej Aleksandrji 
(Puławach), w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca N. 
M. P. na Krakowskiem Przedmieściu obok Skweru 
odprawiać się będzie żałobne nabożeństwo, na które 
pozostała żona z rodziną Krewnych, Przyjaciół i Ko
legów zmarłego zaprasza. —3466—

f W dniu 17 marca to jest we środę o godzinie 9 
rano, w kościele Ś go Aleksandra, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne za duszę ś. p. Antoniny z Jeleńskich 
Medekszynej, na które w imieniu synów zapraszają się 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej.

f Ś. p. Walenty lachę, b. Aptekarz, przeżywszy 
lat 54, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała 
familja zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na 
Nabożeństwo żałobne w kościele Śtej Anny, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, pojutrze o godz. 10J/3 z ra
na odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4 ’/3 po po
łudniu, na cmentarz Powązkowski. —3466—

f Ś. p. Teofila z Turowskich Pawłowska wdowa po 
obywatelu ziemskim, po dvu miesięcznej chorobie, 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 13 b. m. i roku 
w wieku lat 67 życie zakończyła. — Stroskane dzieci 
i rodzina zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłej 
na Nabożeństwo żałobne w dniu 16 Marca o godzinie 
11 z rana w kościele W W. Świętych na Grzybowie 
oraz na wy prowadzenie zwłok z tegoż kościoła na 
Cmentarz Powązkowski o godzinie 1 z południa 
w tymże samym dniu. —3470—

j Ś. p. Jakób Gajkowski obywatel, po krótkiej lecz 
ciężkiej słabości, opatrzony ŚŚ. Sakramentami w dniu 
13 b. m. i r. w wieku lat 58 rozstał się z tym świa
tem. Pogrążona w ciężkim smutku żona wraz 
z dziećmi zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na żałobne Nabożeństwo w dniu 16 to jest we 
wtorek o godzinie 10 tej rano, w kościele Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny (na Lesznie) oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
o godzinie 4 po południu na Cmentarz Powązkowski 
odbyć się mające. —3468—

f Jadwisia Zaborska córka Antoniego i Józefy z Bo
jarskich lat 3 wieku mająca w dniu 14 b. m. zeszła 
z tego świata. Pogrążeni w smutku rodzice proszą 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację 
odbyć się mającą z kościoła S-tej Anny, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście, na Cmentarz Powązkowski 
w dniu 16 Marca r. b. o godzinie 4 i pół po po
łudniu. —3473—

f Ś.p. Karol Ziffer, magister prawa i administracji, 
obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 56, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, onegdaj rozstał się z tym świa
tem. Pogrążona w nieutulonym żalu i smutku żona

z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok jutro o godzinie 4ej 
popołudniu, z kaplicy ewangelickiej, przy ulicy Mylnej, 
na cmentarz ewangielicko-reformowany. —3452— 

t W dniu 12 b.m. zszedł z tego świata po krótkiej 
słabości, ś. p. Wilhelm Hirschberg, Doktor medycyny, 
w wieku lat 76,—W głębokim smutku pogrążona ro
dzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 15 b. m., o godzi
nie 4tej po południu, z domu N° 28 przy ulicy Nowy- 
Świat, na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć 
się mające.______________ —3,427—

Wiadomości polityczne?”
Francja a raczej Mac-Mahon, ma nareszcie mini- 

sterium złożone z różnych żywiołów większości, która 
w d. 25 lutego głosowała za rzecząpospolitą, z doda
niem jednego tylko przedstawiciela stronnictw prze
ciwnych, pana wice-hrabiego de Meaux. Ten pan de 
Meaux dał się poznać już Zgrom. Narodowemu z kil
ku występów nieproszonych podczas dawniejszych 
jeszcze rozpraw nad ogólnem położeniem politycznem 
państwa. Należy on do prawicy umiarkowanej i 
chce Chamboeda. Oddano mu wydział handlu po 
p. Grivart, którego ustąpienia lewy środek koniecznie 
się dopominał. Na ministra spraw wewnętrznych nie 
znaleziono żadnego kandydata na któregoby się wszyst
kie strony zgodzić mogły; ten więc wydział przypadł 
Buffetowi, wktórym z istoty rzeczy jako uznanym ster
niku gabinetu, wszystkie strony zaufanie pewne po
kładać muszą. W miejsce trzech ministrów: spra
wiedliwości, oświaty i skarbu, weszli pp: Dufaure, 
Wallon i Leon Say. Czterej ministrowie dawniejsi: 
Decazes—spraw zagr., Cissey—wojny, Montaignac— 
marynarki, Caillaux— robót publicznych, pozostali 
w gabinecie, pięciu jest nowych.

Gabinet, w którym z konieczności tylko, dla braku 
kandydata zdolnego wygodzić wszystkim a głównie 
Mac-Mahonowi i stojącej po za niin kamarylli, naj
ważniejszy w danych okolicznościach wydział spraw 
wewnętrznych objął sam pierwszy minister — gabi
net taki nie może się jeszcze uważać za ostatecznie 
ukonstytuowany. Potrzeba uzupełnienia się przez 
powierzenie spraw wewnętrznych umyślnie na to 
wybranej osobistości - • w uiezadługim czasie da się 
odczuć nowemu, z takim mozołem wytworzonemu rzą
dowi. Z Audiffret Pasquierem, jeszcze po raz trzeci 
zawiązano rokowania w dniu 9 b. m. a zawiązano pod 
tak dobrą wróżbą, że agencja Wolffa mogła już roze
słać ów telegram, o którym w piątek w ostatnich wia
domościach była mowa. Co jednak wpłynęło na o- 
statecznie rozbicie się układów, o tem szczegółowo 
nic nie wiemy. '

Rozważając osobisty skład gabinetu widziemy 
w nim dwóch tylko rdpublikanów z lewego środka, 
Dufaura i Saya, jednego royalistę, de Meaux, dwóch 
z gruppy postępowej orleańczyków Buffeta i Wallo- 
na. Czterej dawniejsi ministrowie wszyscy z przeko
nań swoich do stronnictwa prawo środkowego obecnie 
zaliczeni być muszą. Decazes z początku royalista, 
teraz przyjmuje już rzeczpospolitą i właściwe dla sie
bie miejsce w parlamencie znaleść by mógł obok 
Audiffret - Pasquicra w gruppie Lavergne-Wallon. 
Cissey i Montaignac nie są bonapartystami, nie są 
też i orleańczykami, abaj akceptują rzeczpospolitą ja
ko złe koniecznie. Obaj mają wydziały tak specyal- 
ne tak pracowite, że można się spodziewać, iż praca 
wydziałowa zabierze im cały czas jakiby na polityko- 
wanie poświęcić chcieli. Pan Caillaux jest osobisto
ścią mniejszego znaczenia; to że republikanie nic 
przeciwko niemu nie mieli, kazałoby się domyślać, 
że w nowym gabinecie bruździć nie będzie. Gabinet 
niema w sobie ani jednego bonapartysty, i o ile nam. 
wiadomo ani jednego człowieka, któryby w dniu 
25 lutego głosował przeciwko rzeczypospolitej.

W jakim duchu rządzić będzie nowy gabinet? 
Jeżeli można wierzyć doniesieniom dziennikarskim, to 
pomiędzy Buffetem a Dufaurem stanął programat, 
który mimo zawiedzionych nadziei co do Audiffret - 
Pasquicra, w pierwszej chwili powstania gabinetu jesz
cze moc obowiązującą posiadać musiał, jest on więc 
programatem nowych rządów.

O istnieniu jakiegoś planu rządowego nikt nie wąt
pi, nikomu wątpić nie wolno. Jeżeli jednak z trybu
ny zgromadzenia lub z jakiego orędzia nie dowiemy 
się o jego treści, nic pewnego w tej mierze na razie 
wiedzieć nie będziemy, dzienniki bowiem półurzędowe 
nie mogą tu stanowić źródeł niezawodnych, a „J. 
Officiel," zbędzie rzecz jakiem konwencjonalnem sło
wem.

Cierpliwi zaczekać będą mogli na poznanie planu 
nowego rządu z jego postępków, z jego polityki, ze 
stosunków, w których dążności naczelne koniecznie 
przejawić się muszą.

Dziś to tylko powiedzieć można, że gabinet z po
czątków swoich koalicyjny, z konieczności nieuchron
nej ustępstw dla lewego środka zawiązany i takich
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Koronek, Materji jedwabnych i wełnianych w różnych kc 
rach, oraz cienkiej Bielizry i Muezlinów. Kanonia Nr 1C

1—1 — 3385 — M. Piotrowska.

PIOTR ŚLIŻY/STSIKI, 
udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowy 
u siebie w domu, jako też po domach prywatn; -* 
i pensjach, również osoby bez względu na w " 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wi< •' 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańc<5*
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, nal-mpięti tr 

1—1 — 3000 —

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Doktór Robin.—Kosa i kamień.—Uściskajmy s 

Jutro: Epidemja.—
TEATR WIELKI.

Dziś: Robert djabeł.— Jutro: Violetta.—

Jest do sprzedania

Encyklopedia Powszechna, 
wydania Orgelbranda Tomów 28 i wiele innych Ksią 
różnej treści w dobrym stanie.—Wiadomość ulica Nowe-M 
sto Nr 1 nowy gdzie Apteka, 2-gie piętro Nr mieszka 
4-ty od godziny 3-ciej do 6-tej z południa. — 3432

H. Ketliński Komornik,
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, obecnie miesi »■ 
przy ulicy Bielańskiej pod N-rem 14-tym nowym. —289'-
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AGRONOM
żonaty Szlazak, posiadający dobrze język polski, mogący wy
kazać chlubne świadectwa z gospodarstw większych, prowa
dzonych tak za granicą jak i w kraju od lat czterech, po
szukuje miejsca Rządcy większego majątku. Bliższa wiado
mość ulica Niecała Nr 3 u Adama Kostrowickiego.

1—6 — 3425 ~~ ____
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Wartość kuponu bież, od List. ZwA
Od Likwidacyjnych kop. 112%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 115%,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy Mop. 227’/, 
Berlin; Weksel 100 tal.8d. re. 106 k. C5, re. 105 > 75 
Londyn; 3 m. 1 funt st. re. 7 kop. 22. re 7 kop. 2 • 
Pary i; Weksel 2 m. za 300 fr. re.86 kop. 70, ra86k 40 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 re. 96 k. 60 re. — k — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi re. 225, żądano •>

WysokoSó widy na rzece Wiśle pod Wars:, stóp 4 o. 
™ Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

ALHAMBRA.
Począwszy od d. 12 b. m. p. Folkie z rodziną składaj?^ 

się z 3 Córek i syna dawać będą wieczory wokalne wję: 
ku niemieckim z akompaniamentem, na instrumentach do 
w Warszawie wcale nieznanych w kostiumach szkockie 
innych. Początek o godzini 7.—Wejście bezpłatne.

— 3346 —

Trzy ostatnie przedstawienia 
OPERY WŁOSKIEJ.

Dziś w Poniedziałek dnia 15 Marca, ostatni raz 

„Robert Djabeł,“ Meyerbeera. 
W Środę 17 Marca 1875 r.

BENEFIS pani Mariani, i parny Mecocci.
i 2 akt Bal maskowy, Verdi.

I akt, Wolny Strzelec, Weber.
J akt Don Carlos. Verdi.
4 akt Bal Maskowy, Verdi. 1—1 — 3474

ludzi jak Dufaure i Say w łonie swojem mający, nie 
może być gorszym od poprzedniego, w którym prę
ży do wał Cissey.

Już pod wrażeniem nowych uchwał w d. 24 lutego 
z ministerium spraw wewnętrznych wyszło polecenie 
okólnikowe do wszystkich prefektów, aby ścigali nie
upoważnione kolporterstwo wizerunków księcia cesar
skiego. Ponieważ wydawcy i roznosiciele tych, spe- 
cymenów dopuszczali się częstokroć nadużywania ty
tułów prawnych jakie im z ministerium nadawano, 
przeto wszystkie udzielone pozwolenia dawne cofnię
to czyniąc wyjątek dla dwóch tylko fotograiji tanich, 
oraz dla wizerunków, które wskutek wielkich roz
miarów swoich i wysokiej ceny za środki propagandy 
używane być nie mogą.— Na krocie liczyć już można 
portrety rozrzucone między ciemne massy ludu miej
skiego i wiejskiego. Wprawdzie książę cesarski nie 
jest Napoleonem I, pamiętać jednak potrzeba, że ks. 
Ludwik Bonaparte, późniejszy Napoleon III przez 
rozpowszechnianie portretów wielkiego swego stryja 
stał się sam popularnym i przygotował sobie drogę 
do prezydentury i cesarstwa. , .

Według „Daily Telegraph" Rumunja wysłać miała do 
mocarstw okólnik, w którym obstajeprzy swojem pra
wie do przyjmowania listów od nowo wstępujących na 
tron monarchów z zawiadomieniem o wstąpieniu. 
Wątpić należy mocno o prawdziwości tego doniesie
nia. Trudno sobie sformułować zasadę, na której by 
się rząd ks. Karola w dochodzeniu podobnego prawa 
oprzeć zdołał.

W Meklemburgu rząd wydał wezwanie do sejmu 
o przyjęcie propozycji, jakie mu w przedmiocie kon
stytucji uczynił. Położenie wytworzone przez dotych
czasowe odmowy rząd nazywa ważnem, dającem wiele 
do myślenia. Wezwanie skierowane jest do rycerstwa, 
które jak wiadomo nie chce słyszeć o zupełnem uje
dnostajnieniu reprezentacji, służącem za podstawę 
propozycji rządowych. Przewidywać dziś już można 
oktrojowanie konstytucji, z pominięciem sejmu. Bę
dzie to rzadki wypadek w dziejach, aby władza wy
konawcza nadawała od siebie swobody konstytucyjne, 
jakich nie chce połowa rządzonego przez nią ludu.

„Norddeutsche Allg. Ztg.“ w sposób wiarogodny 
utrzymuje, że rząd niemiecki ma w ręku swoim kon- 
trakta francuzkie na dostawę koni dla artylerji i ka- 
walerji. Agenci francuzcy uwijali się już po Hanowe
rze i Pomorzu nadodrzańskiem.

Pomimo zaprzeczenia „Observera" dzienniki nie 
przestaja pisać o zbrojeniu się Anglji w Indjach. 
Wojna ma się toczyć z Beludźystanem i celem jej jest 
zabezpieczenie niepokojonych dziś granic nad rzeką 
Indus. .. .

Rząd angielski przyrzekł reprezentacji narodowej 
złożenie korrespondencji w przedmiocie uznania naj
pierw marszałka Serrano a następnie Don Alfonsa, 
Odmówił zaś stanowczo przedstawienia depesz, doty
czących sporu o prawa Rumunji do zawierania trak
tatów handlowych, a wymienionych z trzema mocar
stwami ' północnemi.

D. 9 b. m. Serrano, wielki mąż stanu i niedoszły po
gromca karlistów przedstawiał się Alfonsowi XII. Za 
jego przykładem pójdzie Sagasta a obaj postępowa
niem swojem zobowiązują niejako całe stronnictwo 
monarchiczne liberalne, obaj mają nadzieje władzy i 
zaszczytów—nadzieje, których p. Castillo pierwszy 
minister we własnym interesie swoim u króla poprzeć 
nie zaniedba.

W tych dniach rozeszła się podłoska o bliskiej ab
dykacji Alfonsa XII, jest ona w każdym razie przed
wczesną. t>

Nieporozumienie Hiszpanji z Turcją o hst do księ
cia Karola załagodzone. Poseł turecki przybył już 
do Madrytu.

Holendrzy zyskali znowu uznanie swego wszech- 
władztwa od jednego z królików na północnym wy
brzeżu Sumatry. Podbój ciągle postępuje a wraz 
z nim i choroby w wojsku, do czego się już przyznają 
i depesze urzędowe.

Na miejsce Banhansa ministrem handlu ma zostać 
Schwarz, poseł w Waszyngtonie, zkąd go już odwo
łano.

Order Złotego Runa otrzymał nie tylko Bismarck 
ale i Mac-Mahon. Merry poseł w Niemczech zawie
zie tę dekorację obu nominatom.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 15 marca, godz. 12 w południe.

Berlin 12-go.— Stan zdrowia cesarza polepszył się 
nieco. Cesarz mógł przyjmować raporta dziś po po
łudniu.

Wiedeń 12-go.— Cesarz Franciszek-Józef w czasie 
podróży do Dalmacji będzie rewizytował króla Wi
ktora Emanuela w Wenecji.

Wiedeń 12-go. — Wiadomości o podróży cesarza
~ Redaktor Herman Benni. '  _________
~ W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—^O3boa«ho IJemiypoio.
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Drogi i. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
GL Tow. Ros. Dr. żelaznej . .

ODPOWIEDŹ
(na list pisany pod pseudonimem ,,2ora“.)

Żeś mnie kochać przestała piszesz Pani; 
I choć miłość niestała—Twoją wadą 
Mówisz, że hołd motylom niosę w dani, 
Co mym miłosnym chwilom przykład kładą.

Na Sandomierskiej glebie wraz z pszenicą 
I poezja u Ciebie bujnie rośniej 
A choć Ci wiersza miara— tajemnicą, 
Brzęczysz już jak gitara— zbyt miłośnie.

Kochać Cię nie przestałem z tej przyczyny, 
Że nigdy nie kochałem w swojem życiu; 
A jeśli piszesz wiersze z mojej winy, 
Dam życzenie najszczersze—pisz w ukryciu!

Smutno mój wiersz wygląda—lecz cóż robić, 
Poetka! wierszy żąda od poety,
Więc niech już tak zostaną—trudno je ozdobić, 
Chyba— jak Ty—rytm zgubić— i pisać 

niestety!!! 
Konrad Gaw..ski.

— Komitet Towarzystwa-Resursy Kupieckiej za
wiadamia, że stosownie do ustawy Towarzystwa, 
w dniu 1 (13) Marca r. b. odbyło się losowanie pięciu 
Akcji tejże Resursy, i wskutek takowego Nr 19 36 
54 107 i 122 wylosowane zostały do spłaty i umorze- 
rzenia z dniem 1 Lipca r. b.—Sekretarz Drzewiński, 
Dyrektor Resursy Kalikst Potkański. —3469—

— Komitet Towarzystwa „Harmonia" ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż dnia 18 b. m. we czwartek, 
jako w Wilją Ś-go Józefa, będzie miał miejsce wieczór 
tańcujący dla Członków Towarzystwa ich rodzin i go
ści wprowadzonych, na który bilety wydawane będą 
ce przeddzień to jest w Środę w lokalu Harmonji, przy 
ulicy Długiej w pałacu Diickerta w porze wieczornej.

2—3—3329—
— Aurelja Rykowska była przełożona pensji 4-ro 

klasowej, żeńskiej w Warszawie, otworzyła dnia 1 
Stycznia 1875 roku za dozwoleniem Władzy Szkołę 
dwuklasową w mieście Pułtusku; przyjmuje uczenni
ce przychodnie, jak również i pensjonarki zapewnia
jąc im troskliwą opiekę i konwersację w języku fran- 
cuzkim i niemieckim. 3258—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy le
karz od przeszło 30tu lat praktykujący.— Ulica 
Chmielna Nr 24. J. Bagieński. (7—9) —1,024—

—Józef Łapaciński były patron przy Trybunale war
szawskim, przeznaczony obecnie do Trybunału Łom
żyńskiego otworzył kancelarję w domu zwanym Rem- 
bielin przy nowym rynkuoczem się zawiadamia stro- 
iwinteresowane^^—B

do Wenecji przyjęta z radością przez wszystkie dzien
niki liberalne. W kołach dyplomatycznych nie sły
chać nic coby potwierdzało wiadomość podaną przez 
„Neue presse" o nowo-zamierzonem spotkaniu się 
trzech cesarzów.

OKHOPHY POŻAH,
Dzienniki podają bliższe szczegóły o straszliwym 

pożarze fabryki zapałek szwedzkich Wulkan w Ti- 
dalholmie pod Gothaburgiem.

Przed trzema tygodniami zgorzała była inna fabry
ka zapałek tegoż samego właściciela, ażeby przeto 
dać zajęcie jej robotnikom otworzył on dla nich robo
tę nocną w fabryce tidalholmskiej.

Otóż w nocy wybuchł ogień przy napełnianiu pu
dełek zapałkami.

Nim zdołano pomyśleć o ratunku, sala robotnic 
stała w płomieniach.

Po chwili płomienie ogarnęły całą fabrykę a to 
z taką gwałtownością, że mała tylko liczba znajdują
cych się w niej osób mogła ujść żywo...

Czterdzieści i cztery dziewcząt zginęło w płomie- 
niach...

Dzisiejszy Dalszy”ciąg~,Kurjera" zawiera mię
dzy innemi: Uwiadomienie Zarządu Towarzystwa Osad 
rolnych i przytułków rzemieślniczych o wpłynionych 
do tej kassy ofiarach, etc. Wiadomości bieżące z Kro
niki zagranicznej i t. d. _



29. ulica Senatorska Nr 22.

16936

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Wttn- 
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. 3—24 —1479 —

CZTERY ZŁOTE MEDALE
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS“ 
Lyon 1827.

EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANJI LIEBIGA

z FRAY BENTOS (Ameryka Południowa)

Główna Agentura
Rossyjskiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w 1835 roku.
Znajduie się w kantorze moim, uliea Królewska, Nr 35 

nowy- 7_2o _ 1826 - Michal Lande.

Kronika zagraniczna.
X „Nar. Listy“ donoszą, że w Sopotynie pod Cho- 

ciborzem w Czechach zmarł ostatniego dnia zeszłego 
roku 110 letni starzec, niejaki Bischof, który przed 
wi ckiem jako żołnierz austrjacki odbył kampanję tu
recką i był uczestnikiem oblężenia Belgardu, a póź
niej odbył całą kampanję napoleońską. Wystąpiwszy 
z wojska, pracował Bischof dopóki mu służyły siły 
jako górnik, a gdy już liczył lat 90 kupił sobie „ka
tarynkę11 i po karczmach grywał do tańca. Do ostat
ka krzepko się trzymał a częstokroć po całych no
cach obracał korbą swego instrumentu, by zarobić 
na utrzymanie. Pochował trzy żony a czwartą zosta
wił wdową. Namiętnie palił fajkę do końca życia, 
i nigdy nie pogardził kieliszkiem.

X Ciekawe odkrycie znowu zrobiono w Rzymie, 
w bazylice św. Petroneli, na drodze ardejskiej. Znany 
archeolog włoski Rossi, czyniąc poszukiwania po za 
absydą bazyliki, natrafił na fresk, przedstawiający 
św. Petronelę w odwiedzinach u słynnej swego czasu 
matrony, imieniem Wenerandy, która chciała być po
chowaną obok świętej.

X Mrozy w ostatnich dniach w Szwecji dochodziły 
36 stopni. Z tego powodu jak donosi telegram ze 
Sztokholmu, wsztrzymano tam ruch na drogach że
laznych.

X Ostatnie wiadomości z Ameryki środkowej gło
szą o blizkiem urzeczywistnieniu się projektu prze
kopania międzymorza Panama. Przyjęto już plan 
skreślony przez Austryjackiego pułkownika Kudali- 
cha, wedle którego rzeka San-Juan zostanie skanali- j 
zowaną i opatrzoną śluzami tak, iż będzie dostępną j 
dla statków morskich. Wzdłuż wybrzeży projekto
wanego kanału Panama poprowadzoną będzie pod
wodna linia telegraficzna.

Zakład Leczniczy prywatny dla 
chorych chirurgicznych 
Dra CHWATA

w WARSZAWIE
ulica Przejazd Nr 11.

Dotknięci cierpieniami zewnętrznemi tak mężczyźni 
jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc 
raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 
a 5 po południu), lub też pozostając przez czas kuracji jako 
pensjonarze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne u- 
trzymanie, pomoc lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę 
felczerską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony 
w najnowsze, przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpo
wiednio wymaganiom chirurgji postępowe;. —2667 —

. . Ostrygi Eolsrtyństo
codńeruij świcto nadcłinozat dc SJrci" 

-jJiSgSJda '•Mn i Dclilrztesów Az.
w paxr.hu Teatralnym.

Za dobroć i v ,
dejmuję się reperacji i strojenia, z któremi ‘polecam się'Sza
nownej Publiczności.

J. BUDYNOWICZ,
3—3 — 2687 — uliea Długa, Nr 32, dom Potkańskich.

Po przybyciu z zagranicy, zaopatrzyłem 
swój Skład i Fabrykę moją świeżemi za- 
granieznemi i krajowemi Fortepianami i 
Pianinami, fasonu najnowszego.

trwałość zaręczam, przyjmuję na zamian, po-

OSTRYS
HttUHai MIMIE

codzieu świeże, poleca HANDEL

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

W8f T'-'**' siebie klinikach udzielają chorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny :

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof., Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

—1982—103—0

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków 
Rzemieślniczych podaje do wiadomości, iż od dnia 3 (15) paź
dziernika do dnia 19 (31) grudnia 1874 r. włącznie wpłynęły 

do KaSsy Zarządu następujące ofiary, które złożyli JJWW.
WW.

a) w gotowiżnie:
SS-wie ś. p. J. Chlebowskiej z zapasu jej testamentowego 

rk. 1.500, z loterji fantowej w Kaliszu dnia 27 września 1874 
rsku za staraniem W. Łopuskiego Rejenta urządzonej rs. 409 
oop. 10, Urzędnicy i służba niższa Drogi Żelaznej Warszaw
sko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej rsr. 305 kop. 64, 
Redakcja Kurjera Warszawskiego od różnych 209 kop. 15, 
W. W. rs. 100. Reiehman Józef rs. 60. z teatru amatorskie
go w Kutnie urządzonego staraniem W. Śliwińskiego rs. 58 
kop. 75. Redakcja Kurjera Codziennego od różnych rs. 49 
kop. 35, Janczewski Prezes Trybunału Cywilnego ze skarbo
nek NN. 1 i 50 rs. 23 kop. 59. ze skarbonek w Urzędach 
Gminnych w Gubernji Petrokowskiej utrzymywanych: Jakób 
Barański Wójt gminy Łęczno rs. 31 kop. 50*/2, Tomasz Bie
gański Wójt Gminy Lękowo rs. 8 kop. 49, Szymon Milezarski 
Wójt Gminy Bełchatowek rs. 7 k. 16, Jan Gross Wójt Gmi
ny Szydłów rs. 4 kop. 82, Wojciech Krysiński Wójt Gminy 
Bujny rs. 1 k. 77Va, Wawrzyniec Leszczyński Wójt Gminy 
Grabica rs. 3 k. 4O'/a, Antoni'Kozłowski Wójt Gminy Bogu- 
sławiee rs. 7 k. 56'/s, Sylwester Kaczorowski Wójt Gminy 
Kleszczów rs. 4 k. 47. Robotnicy Drogi Żelaznej Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej rs. 22 kop. 71 Va, Rittendorf 
Władysław na'domek m. Warszawy rs. 15, Redakcja Tygo
dnika [Ilustrowanego zebrane na polowaniu w okolicach 
Skalbmierza rs. 15, Kowalski Tadeusz zebrane, ua polowaniu 
w Popkowicaeh rs. 15, Czyński Aleksander rs. 10, Baliński 
Karo' ze skarbonki Nr,3!) w Sądzie Apellacyjnym utrzymy
wanej rs. 10 k. 4, Ochocki Józef rs. 10, Grefiner rs. 10, Tcho
rzewski Edmund i Kochanowicz Wojeiech rs. 9 Szymoński Jó
zef z puszki Nr 24, rs. 7 kop., 15, Robotnicy Fabryki prze
tworów chemicznych W. E. Wernera rs. 8, Gmina Mloek rs. 
6, J. B. rs. 5, Berler Maurycy rs. 5, Juszczyk z puszki Nr 18 
rs. 7, Piechowski Aleksander rs. 1, Kolski Józef rs. 4, R. K. 
rs. 3. Jaworowski Tomasz rs. 3, Rutkowski za sprzedane bro
szury Siatkowskiego i Prądzyńskiego rs. 3, Baliński rs. 1 
k. 25, Glinka Mikołaj rs. 5, Śliwiński za sprzedaną broszurę 
Siatkowskiego k. 30, Rzewuski Józef rs. 3, Jagniński Jan 
rs. 3. Szwerszarf Jan rs. 1, Prauss Jan rs. 1 Wierzbicki 
Kazimierz rs. 1. Waltz Władysław rs. 1, Tymiński Michał 
rs. 1. Dr. Piatnieki rs. 3, Sąd Pokoju Wydziału I-go w War
szawie z puszki Nr 40 rs. 4 k. 95>/a, Sąd Pokoju Wydziału 
Ii-go w Warszawie z puszki Nr 41 k. 61/a, Sąd pokoju Wy
działu Ill-go w Warszawie z puszki Nr 42 rs. 1 k. 32. Ka
jetan K. rs. 4, Grządeeki włościanin z Widowa k. 60, Wi- 
zbek ze sprzedaży broszur Siatkowskiego i Prądzyńskiego rs. 
1 k. 60, z puszki w Zarządzie utrzymywanej rs. 6 k. 56*/a, 
Bartliński Szymon rs. 1, Wojciechowski Antoni kop. 50, ra
zem rsr. 2,994 k. 83.

b) w naturze:
Załęska Natalja 3 roczniki „Przeglądu Katolickiego" za r. 

1867. 1868 i 1869, Prądzyński Edward 250 egzemplarzy bro
szury pod tytułem: „Kobieta i wymiar kary w społeczeństwie,“ 
Siatkowska' 100 egzemplarzy broszury pod tytułem: „Przystę
pny wykład Ekonomji spólczesnej moralnej11 przez Juljana 
Siatkowskiego, Zajewski Zygmunt model hangematy i kape- 
luszów przywiezione z Metray, Hordliczko 20% rabatu od ce
ny zakupionego szkła do Studzieńca, za ofiary powyższe, Za
rząd składa ofiarodawcom szczere podziękowanie.

Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki.
Sekretarz W. Pawłowicz.

T. Ulica Ś-to-KrzyzkaNr 11.
Składy wyrobów pończoszniczych z fabryki

A. RIEDEL,
polecają wielki wybór

Pończochą Skarpetek, Kafta- 
ników. kalesonów etc., etc.

po cenach stałych fabrycznych.
5-6 — 2469 —

— Dr. A. Kurcyusz, Ordynator kliniki Terapeutycz
nej fakultetu C. U. W. w szpitalu S-go Ducha, po
wróciwszy do zdrowia po ciężkiej chorobie, udzielać 
będzie nadal porady lekarskiej chorym, tak na mie
ście jak i w mieszkaniu swem (ulica Elektoralna Nr 
25, nad apteka Karpińskiego).—Godziny przyjęcia 
pozostają te same, to jest pomiędzy godziną. 4 a Ś1/, 
p południu. —3039—3—3—

— Do dalszego prowadzenia gimnastyki u siebie, 
potrzebuję zawrzeć spółkę lub uzyskać pożyczkę bez 
prawnej rękojmi. — Leszno Nr 53 nowy.

—2681— Wyrzykowski Daniel
— Henryk Turowski, Obrońca przy Senacie, prze

niósł Kancellarję pod Nr 10 (543) przy ulicy Długiej, 
(gdzie Cyrkuł policyjny,) pierwsze piętro. —3060—

— Skład Herbaty Karawanowej Olgi Koreszczenko, 
poleca Szanownej Publiczności prawdziwą, karawano
wą herbatę z wybornym smakiem i aromatem weenie 
rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 40, rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 
80. rs. 2 i wyżej za funt, oryginalnie w Moskwie pa
kowaną w ’/n ‘/2 i */4 funtowych paczkach, opatrzo
nych plombą firmy. PP. konsumentom biorącym 
w składzie jednorazowo 10 funtów oddaje się jedena
sty bezpłatnie, zaś wypisującym pocztą znaczniejszą 
ilość, uskutecznia się wysyłkę własnym kosztem, przy 
stosownem ustępstwie. PP. handlującym odstępuje 
się odpowiedni rabat.—M. Muszkat, ulica Nalewki 
(róg Ś-to Jerskiej), Nr 8 nowy, dom Goleweitza.

2—6__________ 3264—
'■ — Dr E. Modrzejewski, po powrocie z zagranicy, 
obrał mieszkanie przy ulicy Nowy-Świat Nr 32, cho
rych przyjmuje od godziny 3 do 5 po południu.

—3—3 —3095—
— Nowy kurs Buchhalterji I Introligatorstwa dla ko

biet, rozpocznie się z dniem 1-szym kwietnia r. b. 
w Spółce Połączonej Pracy Kobiet, ulica Marszałkow
ska Nr 28. Ponieważ komplet składa się tyłko z 6 
osób, raczą więc, pragnące się uczyć, wcześnie się 
przed terminem zgłosić do zapisu. —3179—2—3

— Jak ogółowi po większej ezęści wiadomo, jestem wła
ścicielem dwóch oddzielnych zakładów, a mianowicie: fabry
ki fajansu, porcelany i naczyń kamiennych w Ćmie
lowie, w gubernji Radomskiej, której wyroby głośnej od 
dawna używają renomy i która tak pod względem zasobu 
surowych materjałów, jako też pod względem możności dal
szego fabrycznego rozwoju w najprzyjaźniejszych zostaje wa
runkach. Drugim zakładem m»im jest znany powszechnie 
w Warszawie magazyn fajansu, szkła i porcelany, 
tak krajowego, jako też zagranicznego wyrobu, 
wraz z malarnią na porcelanie, w pałacu dawniej 
Blanka Nr 8 obok gmachu Ratusza, odznaczający się ogro
mem zasobów swoich i pomimo trwającej wyprzedaży, tak 
ciągle asortowany i uzupełniany, że nowonabywca 
całości w żadnym dziale, nie znajdzie braku i bez ża
dnej stagnacji dalszy handel przy dotychczasowych dogodno- 
śeiach prowadzić będzie w stanie. Skutkiem podeszłego wie
ku oba te zakłady sprzedać zamierzyłem, bądź je
dnemu przedsiębiorcy razem, bądź też oddzielnie 
dwom różnym osobom. O czem ponownie ogłaszając, 
mam zaszczyt nadmienić, że więcej szczegółowe opisy i wa
runki znajdują się gotowe u mnie do przejrzenia (w pałaeu 
Blanka) i że przy bliższem porozumieniu się, pragnę ryczał
tową sprzedaż przyśpieszyć i ułatwiać zaofiarowaniem wszel
kich możliwych ustępstw.—K. Cybulski. 2—2—3278—

KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 57.__________ Poniedziałek._________ Warszawa d. 3 (15) Marca 1875 r.

pp AIWTWY ■■A'W rn A W JJZ1WI n“wS‘

w cieniach i fasonach najmodniejszych, w wielkim wyborze 
nadeszły do Składu Bielizny Mózkiej

JOZEFA N AT HAŃB LUT
ulica Senatorska Nr 22, wprost Kościoła Ś-go Antoniego.
Ceny najprzystępniejsze. 4—6 — 2710 —



6 —

Od każdego czasu można wynająć

Fabryka Kass Ogniotrwałych

Rs. 7,60 10

2" 3’

codziennie świeże 
w Handlu Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koelichen, 
przy rogu ulicy Długiej i Przejazd. 1243 - 11—lr

przy ulicy Chłodnej Nr 8’38 (40).
Poleea takowe w znacznym doborze po zupełnie nizkiej 

cenie począwszy od rs. 65. 4—3 — 3195 —

frontowy wprost ogrodu Krasińskiego, składający się z 
ciu pokoi, przedpokoju i kuchni, dwóch piwnic i wy
gódki. Rozkład lokalu bardzo dogodny, może mieć trzy od
dzielne wejśeia a czwarte do kuchni, "zatem i dla większej 
rodziny jest odpowiedni. W domu są wszelkie wygody 
oświetlenie gazowe w bramie i na schodach. Cena bardzo, 
umiarkowana. Wiadomość u właściciela tegoż domu ulica 
Śto-Jerska Nr. 26. 3—5 — 317-t —

na bypotekę domu murowanego, zaraz po to
warzystwie," razem lub częściowo, bez pośred
nictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica Ho
ża Nr 4, mieszk. 1, od godz. 11—2.—3184—3—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

Garnitur złoty mat, 
zupełnie nowy składający się z bransolety, 
medaljonu z łańcuszkiem i kolczyków. Wia
domość ulica Nowy-Świat Nr 51, mieszkania 
Nr 12. —3038—3—3

po cenach nader nizkich!
Z FABRYKI i MASAŻY^ MEBLI F. OSTASZEWSKIEGO,

przy ulicy Nowy Świat Nr 41 nowy.
Wyprzedaje Garnitury mahoniowe, orzechowe, palisandrowe w pokryciu z wysłaniem, na ró
żne ceny, szeslągi w safian, wiksatynę, skórę amerykańską. Kozetki, Fotele, Łóżka, Toalety 
Umywalnie z marmurami i bez, Szafki" różne, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła, Śzafy ro- 
tnego rodzaju i drzewa, Biura i Biurka. Biblioteki, Komody do pisania. Dobór Mebli gię- 
żych zagranicznych po cenach nader nizkich. z czem się polecam. 2—6 — 2965 —

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła S-go Antoniego.

POLECA:

4,30 k. 5,10 6,10

2‘/<’ 2>//

Jest uo wypożyczenia 

Rubli rs. 10,000, 
hypotekę domu murowanego, zaraz po To-

Józefa Matuszewskiego^
przy ulicy Miodowej Nr 2

Posiada wielki wybór w fasonach najnowszych 1 
Żakiet, Dolmanów i Rotund z wyborowych 
materjałów na obecną porę stosownych.

Potrzebnem jest

Letnie Mieszkanie,
w obrębie miasta lub w blizkości rogatek położone, skł ada- 

| jące się z kilku pokoi. Adressa nadsyłać proszę na ulicę 
i Rymarską Nr 8 w podwórzu na lewo, na drugiem piotrze. 
1 - 3 — 3260 —

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

rop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski. prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkle Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we ilaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne 1 Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 

ce W-go K. Łerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

28—0 — 15005 —

-Kiaay wyrob«
CEGIELNIANYCH

T. W I T M ® W S KI £ «
Lu. położonych za rogatką Belwederską, przyjmują . 
Tj! wszelkie zamówienia na dostawę Cegły w roku 
jP bieżącym. Wiadomość na miejscu. 7—10 —2310—’

i
Fabryka Biszkoptów Angielskich 

JÓZEFA FALKOWSKIEGO, 
dawniej Wiśnowskiego,

w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej pod Nr 27. 
od lat 15 istniejąca, i odznaczona pochwałą na Wystawie 
Petersburgskiej, ma zaszczyt polecić swoje wyroby, zwraca
jąc głócnie uwagę Publiczności na renomowane oddawna 
Biszkopty. Wspomniana firma wyrabia takowe w naj
rozmaitszych gatunkach i posiada je w znacznym doborze, 
trwałe, nie czerstwiejące i nie ustępujące w smaku oryginal
nym angielskim o wiele droższym. Namówienia przyjmuje 
od osób, tak w miejscu jako i na prowincji zamieszkałych, 
nadmieniając zarazem, że na nadchodzące Święta Wielka
nocne, zaopatrzoną została w różne wypieki i eukry, znane 
również z dobroci_swej_od lat dawnych. 2—3 —3247 —

przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze: 

i/,» ’/<’ 1" ll/s’ I’A” średnicy
12,10 za sztukę.

3 Vs’ średnicy

OGIER
STADA PODHORSKICH Z UKRAIHY

w wieku lat 6, miary karecianej, wierzchowy i zdatny zu
pełnie do chowu, maści złoto-bułanej, jest do sprzedania
w Hotelu Saskim przy ulicy Koziej brama druga. Wiado
mość u stróża stajennego. 2—2 — 3355—

Nieprzemakalno-Wentylacyjne
PALETOTY DAMSKIE IMĘZKIE ORAZ SZYNELE

Angielskiej Patentowanej Fabryki.
■wynagrodzone Złotym Medalem na ostatniej Powszechnej Wystawie Wiedeńskiej stano
wią jeden z najpraktyczniejszych wynalazków bieżącego stulecia: ochraniając 
bowiem odzież i ciało ludzkie od szkodliwych wpływów wilgoci, nie powstrzymują bynaj
mniej tyle konicznej dla zdrowia trauspiraeji. W całej też Angli i innych krajach, gdzie 
wzgląd wygody i zdrowia na pierwszym zwykle stoi planie, ubiory pomienione znalazły 
w krótkim czasie powszechne uznanie i wziętość. U nas jednak nie były one do tychczas 
W użyciu, chociaż klimat tutejszy dżdżysty i wilgotny przez większą część roku, czyni je 
bardzo póżądanemi dla ogółu. Aby więc uczynić zadość tej ważnej potrzebie higienicznej, 
Kantor poniżej wymieniony postarał się o agenturę rzeczonych paletotów i otrzymaw
szy obecnie pierwszy transport, urządził u siebie dla wygody publiczności detaliczną sprze
daż tychże do eza’u rozpowszechnienia, nadmieniając, że posiada Paletoty tak dla mło
dzieży płci obojga uczęszczającej do szkół," jak i dla osób dorosłych, zarówno 
damsltie gustownie i modnie wykończone, jak i męzkie w różnych wymiarach, oraz 
szynele wojskowe umyślnie przygotowane w Fabryce powyższej podług formy obo
wiązującej w armij Rossyjskiej, co do kraju i koloru wierzchniego sukna.

Oprócz wymienionych ubiorów, są na składzie w tymże kantorze: nieprzemakalne 
kołdry zdrowia i fartuchy powozowe oraz sztylpy. Wszystkie te wyroby są badzo 
tanie.

Wyłączna Agentura i Skład Główny powyższych wyrobów na całe Cesar
stwo znajdują się w Kantorze Samuela Lewenberga przy ulicy Żabiej Nr 1 
wprost bramy Ogrodu Saskiego. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem 
Ceny stałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.

Dla zapobieżenia naśladowniotwom kantor objaśnia, że pochodzące z jego skła
du wyroby powyższe, opatrzone są stemplem Fabryki z Herbem Wielkiej Brytanji oraz fir
mą tegoż Kantoru Agentur.

UWAGA. Oprócz powyższych paletotów wentylacyjnych. znajdują się w tymże Kantorze 
ulepszone paletoty z gummy wulkanizowanej, na'które ani ciepło ani zimno wpły
wu nie wywiera, pochodzące z innych fabryk angielskich, przystępne dla każdego, z powo
du nie praktykowanie niskiej ceny, tak np. paletot dwustronny kosztuje od Rs. 5, peleryna 
od Rs. 3 kop. 30.

Obstalunki z prowincji, nie wynoszące Rs. 20, kantor nie wysyła. — 3232 —

Otrzymawszy Patent nauczycielki śpiewu solowego, życzę 
Bobie udzielać lekcji tegoż przedmiotu zarćwno jak i teorji 
muzyki, zastać można od godziny 12 do 4-tej.

Jadwiga Zawadzka.
Adres: Nowogrodzka.Nr 7 mieszkania 6, 2 piętro.

2—3 — 3303 —

Jest do sprzedania 
FOLWARK BUCZYNKA, 

a także do wydzierżawienia zaraz lub od S-go 
Jana FOLWARK Rogoźnica, obie te ma
jętności położone są obok siebie w gub. Sie- \ • 
dieckicj, p-cie Radzyńskim, w bliskości szosę 
i kolei żel. Tv.respolskiej, niedaleko stacji 
Międzyrzec, Bliższą wiadomość otrzymać moż
na "od b. Kasjera "b. Kassy Głównej, W-go 
Józefa Pleszczyńskiego, ulica Marszałkowska 
Nr 27 nowy. —3057—3—3

(Patrz Dodatek)

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku 

funt po kopiejek srebr. 18.

w Handlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża.

2-0  3285 —

Tabryka Tabaczna
„IMPERIAL,” 

ma honor zawiadomię Szanowną Publiczność, 
że powierzyła sprzedaż swyeh wyrobów Dy
strybucji p. L. Rubinroth, w Warszawie, 
Nowy-Świat Nr 29. Wiadomość ta dotjczy 
Szanownych Konsumentów poszukujących wy
robów, a napotykających trudność w odnaj
dywaniu takowych. —3108—3—3

Rs. 14,20, 18,40, 21, 24,20, 29,90, 37,80 za Sztukę.

______________4» 4y/ 5' 5>/a’ 6* średnicy_________
Rs. 44.20 52.50 60.90 68 30 78.80 k. za sztukę.

Też same bex flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
w wymiarach od >/,• do włącznie 2’ śred. używanych sprzedajemy

________ _______od li," do iyt________a od i1/, do 2" średnicy  
a kop. 30___________a kop. 50 na sztuce taniej od powyższych cen._________________________________ * i e .

At entyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 
mogą bezwłocznie. J r j

Generalna A gentura na Królestw* Polskie
- ™ wyrobów fabryki

pp. Schaeusr et Budenberg w Buckau Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa. Nr 490/1.28—0 —15117 —

Stokfisz i inne Ryby, 
smacznie sporządzone przez cały wielki post, poleea Handel 
Win Stanisława Riedel, przy ulicy Makowieckiej. Tenże 
handel otrzymał Herbatę nowej firmy Jana Karzinkina 
z Moskwy. 3—3 — 3250 —
(g—u—bmmmbbw m iwfmuri min iiyiiiiirr Tr'_~Tr T.ir:rriTTT-.-ri.iji)
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Wydanie dziesiąte
opprawione i znacznie powiększone, książki podtyt.:

365 OBIADÓW
za pięć złotych, 

przez LUCYNĘ O,
Autorkę jedynych praktycznych przepisów, z dodatkiem 120 obiadów postnych bez ryb, wy
szło z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych po 

rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 10.
Skład główny w Księgarni 

GEBETHNERA i WOLFF A, 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 415. 3—3 — 2848 —

K 8 I Ę G A R N I A 
Honoraty Rewolińskiej 

w RADOMIU.
Poleca się znakomitym doborem najnowszych dzieł historycznych, naukowych, gospo

darskich, szkolnych, religijnych i książek do nabożeństwa; posiada przy tern dzieła stare 
z handlu wyczerpnięte, oraz bardzo cenne rzadkości bibliograficzne i archeologiczne: kroniki, 
herbarze, dawne dyplomata pargaminowe, ciekawe dokumenty historyczne, manuskrypta, 
numizma-ty i t. p.

Oddzielna część księgarni, stanowiąca czytelnią, złożona z najpiękniejszych i najno
wszych utworów literatury, ciągle jest zasilaną świeżo" wychodzącemi dziełami. — Abonujący, 
oprócz książek, mogą otrzymywać do czytania wszelkie pisma perjodyczne, krajowe, oraz nie
które zagraniczne.

Za pośrednictwem księgarni mogą być prenumerowane pisma perjodyczne i inne wy
dawnictwa w kraju i zagranicą wychodzące.

Urządzony przy księgarni skład materjałów piśmiennych, zaopatrzony jest w liczne 
artykuły do pisma, nauki "i pożytecznej zabawy służące, jako też rejestra gospodarcze naj
praktyczniejsze, księgi czyste i liniowane, notesy i t. d.

Księgarnia przyjmuje dzieła różnej treści w komis, nabywa książki, ryciny, mappy, 
numizmatyk tudzież przedmioty do historyi i archeologii odnoszące się tak, w całych zbio- 
racKJak^potedvnezojo^cfmach^di^Bjj)rzedaj^e^łya^najkorzjstnie^zjchn^-^-^6^^- 

OBWIESZCZENIE.
W dniu 29 Listopada 1867 zmarł w Benicach w powiecie Krotoszyńskim wyrobnik 

Antoni Rybka. Jego pozostałość składa się z remanentu depozytalnego w ilości około 48 
Marków czyli 16 Tal., który przez koszta wypośrodkowania spadkobierców jeszcze znacznie 
się uszczupli.

Jego najbliżsi spadkobiercy nietestamentowi mają być obaj bracia jego.
a) Kazimierz Rybka;
b) Thomasz Rybka;
c) siostra jego Maryanna była zamężna za Tomaszem Stelmaszykiem resp. teraźniejsze 

jej dzieci resp dzieci po dzieciach.
Ponieważ ci spadkobiercy co do ich nazwisk i ich miejsca pobytn w części wcale, 

w części niezupełnie są znani; wzywamy ich przeto niniejszem, ażeby w celu dopilnowania 
ewyeli praw do nas się zgłosili i świadectwa kościelne lub inne dostawili, z którychby się 
wykazywało, że są istotnie po Antonim Rybce spadkobiercami.

Krotoszyn dnia 20 Lutego 1875 r. Królewski Pruski Sąd Powiatowy Wydział II.
2—2 — 3032 — ‘ Sypniewski.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczotowane deklaracje, na wystawienie ośmiu no
wych budek policyjnych w Warszawie, w miejscach wskazać się mających, od summy rubli 
2885 kopiejek 90.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaezonem opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 70, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania poprawek 
i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej i do ni
niejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War
szawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 290 i na koszta ogłoszenia rs. 20 
które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, moeą której podejmuję 

Bię wystawić ośm nowych budek policyjnych w Warszawie, w miejscach wskazać się mają
cych, za summę anszlagową rs, 2885 kop. 90 (wypisać literami) i odstępuje od takowych 
cen procentów NN (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilośei 
rs. 290 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN.
—3051—2—3 (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Zarząd Warszawskiego Wojenno Medycznego Inspektora, przy ulicy Mokotowskie 
w domu pod Nr (5j 1757, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w dniu 26 Marca 
(“-go Kwietnia) 1875 roku o godzinie 11-tej rano odbędzie się w Kancelarji tegoż Zarządu 
licytacja głośna bez przetargu, na dostawę dla Warszawskiego aptecznego Magazynu nie
których pakunkowych i gospodarczych przedmiotów.

Do licytacji tej mogą być dopuszczone tylko te osoby które mają na to prawo.
Opróez głośnej licytacji, mająey chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do 

Llicytacji oznaczonym nadesłać na ręce Inspektora Wojenno-Medyeznego deklarację opie
czętowaną z załączeniem vadium 20°/? licytacyjnej summy t. j. Rsr. 425 oraz dokumenta 
swego zatrudnienia przy osobnym spisie.

Deklaracja i prośba napisane ni stemplu zwyczajnym c ny kop. 70, oraz vadium 
przyjmuje się tylko do godziny 10 rano w dniu licytacji.

Warunki licytacyjne mogą być prze rzane każdo" dziennie w Zarządzie od godziny 10 
rano do 2-giej po południu, wyjąwszy Niedziele, Święta uroczyste i dnie Galowe.

Pomocnik Inspektora Radca Stanu K 11 h lewe in.
—2952—3—3 Sekretarz, Assesor Kolegjalny Frej burg.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach, 
w ajenturaoh Warszawskiej Spółki kolporta- 
cyjnej i w Redakcji Bibljoteki Umiejętności 
Prawnych (Jasna Nr 7) świeżo wydana na
kładem tejże Redakcji.

STATYSTYKA
i wolności woli ludzkiej 

przez M. W. Drobischa 
przekład Zygmunta L. Sumińskiego. 
CEZNTkA. KOP. 90.

—2601—2—3

|llt8ntergiRabitschek|
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i Krakowskie-Przedmieście, Nr 41. X 
i 1—6 —3220' — X

OOOOOOOOOOOOGOOOOOOCO 
W dniu 10 (22) Marca 1875 roku, o godzi

nie 2-giej z południa, w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, pod Nrem 549 przed W-ym 
Lewandowskim, Sędzią Trybunału Delegowa
nym, sprzedane zostaną przez publiczną licy
tację, w drodze działów,

DOBRA 
Trzebuchowo - Kamienne, 
w gminie Budzisław kolski, p-cie kolskim, gub. 
kaliskiej położone. Licytacja zacznie się od 
summy rs. 42,980, vadium wynosi rs. 4,000.— 
Warunki sprzedaży przejrzane być mogą 
w kancelarji podpisanego obrońcy przy Sena
cie, przy ulicy Rymarskiej pod Nroin 6 za
mieszkałego i w kancelarji Pisarza Trybuna
łu w Warszawie, pod Nrem 549 urzędującego.

Warszawa, w Marcu 1875 roku.
Andrzej Wolff. 

______________________ —2862—3—3 

Une damę Franęaise, 
parisienne, capable de bien enseigner sa lan
gue, se rekomande aux persones qui d’esirer- 
ajent de ses leęons de conversation. S’adres - 
ser: rue Nowolipie, maison Nr 1, logement 
Nr 11, de 9 a 11 heures de matin.

-3235-2-3

Do sprzedania 
Zakład Mleczny 

wraz z ruchomościami i utensyljami przy ro
gu ulicy Nowego-Światu i Jerozolimskiej Alei, 
w ogrodzie Zarządu Kommunikacji Lądowych 
i Wodnych. O warunkach sprzedaży powziąść 
można wiadomość w Kancellarji Stanisława 
Radwańskiego Obrońcy, przy ulicy Grzybow
skiej Nr 13, pomiędzy godziną 5 a 7 po po
łudniu. —3180—2—3

NAKŁADEM KSIĘGARNI 
G. Sennęwąlda 

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4) wyszły: 
Lecocą. Ch. Córka pani Angot (La fil- 

a de Mme Angot, wyjątki na fortepian. Ce
na kop. 75.

Lilpop M. Różyczka polka na forte
pian, grywana przez orkiestrę Lewandowskie
go, kop. 15.

Do nabycia we wszystkich Składach Nut 
w Warszawie i na prowincji.

Niemka, z wyższem wykształceniem, posiada
jąca również język Francuzki i muzykę, życzy 
udzielać lekeje"na godziny. Ulica Sie'nna Nr 
11, w dziedzińcu na trzeciem piętrze. Nr 7 
mieszkania. —2661—3—3

W mieście ^Kałuszynie mającym ludności 
stałej przeszło 7.000, wakuje posada 

Lekarza miasta, 
do której oprócz korzystnej praktyki przywią
zana jest pensja stała rocznie rs. 225, o ezem 
podaje się do wiadomości PP. Lekarzy, z nad
mienieniem, że osiedlający się tu Lekarz przy 
rozległej praktyce może liczyć na zupełne ma- 
terjalne powodzenie. —3186—3—3

Ukończony Technik, 
mogący wykonywać wszelkie roboty rysunko- 
kowe, pragnie znaleźć zajęcie w godzinach 
po zabiurowych. Bliższa wiadomość na ulicy 
Chmielnej Nr 1, oficyna prawa, drzwi Nr 13, 
między 6—7 wieczorem. —3139—2—2

Do magazynu Ferdynanda Cara, potrze
bne są

uzdatnione, jakoteż i podręczne. Ulica Miodo
wa Nr 15 nowy. —3188—3—3

AU gubernji Łomżyńskiej, powicie Kolneń- 
skim, jest do wydzierżawienia

mm iw.
z gorzelnią, w której znajduje się aparat no
wego systemu, z młynem wodnym i prawem 
propinacji. Folwark ten, prócz lasów oraz 
gruntów włościańskich, posiada przestrzeni 
około 35 włók, w połowie pszennej ziemi, i 
położony jest w blizkości spławnej rzeki i pa
ru handlowych miasteczek. Cena dzierżawna 
rubli 3,000. Wiadomość na miejscu w Wła- 
ścicieielki dóbr. Adres: przez Stawiski.

.n Potrzebną jest pożyczka w summie 
od 10,000 do 15,000 rs., 
na pierwszy numer hypoteki placów położo
nych w Warszawie przy ulicy Marszałkow
skiej, bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość bliższą powziąść można przy Alei Je
rozolimskiej w domu Istomina pod N. 1267a, b, 
w mieszkaniu Nr 7, między godziną 4 a 6 po 
południu, z wyjątkiem świąt i niedziel.

-3187—3—3

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 12 (24) Marca r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacya głośna in plus na sprzedaż nieruchomości miejskiej w War
szawie, przy ulicy Nizkiej pod Nrem 2273D położonej, mającej powierzchni łokci kwadrato
wych 10,764 wraz ze znajdującemi się tamże, parkanem drewnianym i domem mieszkalnym 
frontowym, także drewnianym pod gontami, od summy rub. 3,000. ’

Konkurenci nie życzący stawać do lieytaeyi głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia lieytaeyi, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego?

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
szczegółowe zaś ogłoszenie o lieytaeyi, jako też wzór do deklaraeyi, wydrukowane zostały 
w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

3—3 ’- 2627 —

TANIOŚĆ ELEGANCJA
JE.

właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkieh w Wiedniu 

Stadt Stefansplatz Hr 2,1 piętro, 
otwiera ua krótki c»as

Skład Ubiorów Gotowych Męzkieh w Warszawie, 
w domu j&pstcjna. ulica Seuatorska, 5,0 prawej stromi® 

wchodząc do EŁesursy kupieckiej.
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie Jo stanu od no 

rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. GmuI 
tury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryskiego materjału od. 14 do 25 tł 
Płaszcze gumowe chroniące od deszczu do 9 do 12. Kurtki do polowania z gntbet-o nie
przemakalnego materjału od 8 do 10 rs. Bonżurki no 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do • 
rs Kamizelki z najlepszych materjałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy prryjtó i 

przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materiału.—3j5—54——

^700



n

przy samej Wiśle, około 6,000 lokei kw. roz- 
logłłśei, mogący służyć na Skład drzewa, ka
mieni i t. p. Cena roczna rs.22O. —3170-

MÓJPOLECAM

zaopatrzony zawsze w wyborne

W Drukarni'„Kuriera Warszawskiego".— PlacTeatralny Nr 473c (nowy fi).-

Zawiadamia się, iż jest do sprzedania w M. 
Lublinie na dogodnych warunkach 

Przy ulicy Mostowej pod Nrem 2584 w do
mu dawniej Naimskiego jest do wynajęcia od 
1-go Kwietnia 

drewniany wewnątrz, cegłą obłożony zewnątrz, 
na podmurowaniu. Składający się: z 5 pokoi, 
2 kuchni, 2 piwnic, stajni, wozowni i drwal- 
ni, duże podwórze, położony blizko rzeki, 
w miejscowości przychylnej dla fabrykanta. 
Wiadomość w m. Lublinie, ulica Radziwiłow- 
ska Nr 347‘/a, dom W. Wiediger.

—3251—2—3

Rządca lub Ekonom, 
bezżenny, pracowity, uczciwy, dokładnie obe
znany z gospodarstwem rolnem i leśnem, któ
ry to może udowodnić dobremi świadectwami, 
może mieć zaraz miejsce do dóbr pod War
szawą. Tamże może mieć miejsce i Leśniczy, 
który te obowiązki już pełnił i posiada chlu
bne świadectwa; wiadomość udzieli Rządca 
domu Nr 13 nowy ulica Wielka.

-3272-2—3

Ui

wszelkiej szerokości, a mianowicie: 
Bilefeldzkie 
Angielskie, 
Austriackie, 
Szlązkie, 
Finlandzkie, 

jak również: 
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24 
Osób i t. d.

Są do umieszczenia na domy w Warszawie:

Rs. 7,000 i Rs. 3,000 
potrzebne są na dobra w Gub. Warszawskiej

Rs. 3,000,
Wiadomość u Gażyńskiego w Kancellarji 
W-go Przysieekiego Rejenta. —3137—2—2

Potrzebna jest

BONA NIEMKA, 
tło dzieci, opatrzona chlubnemi świadectwami. 
Wiadomość: ulica Nowo-Kannelicka Nr 7 no
wy, na 1-em piętrze od frontu, mieszkania 
Nr 13. —3069—?—3

3 Garnitury Mebli 
mahoniowe, rypsem kryte, każdy się składa 
z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzeseł i Stołu, do 
sprzedania za cenę bardzo nizką. Nowy-Świat 
Nr 44 nowy, u tapicera K. Schwemberger.

-2839-4-6

Jest do sprzedania 
z wolnej ręki 

MAJĄTEK ZIEMSKI 
w Gubernii Siedleckiej, Powiecie Sokołowskim 
nad samym Bugiem położony, odległy od Ko
lei Warsz.-Petersb. mil 5, od cukrowni El- 
żbietów wiorst 16. Ogólna rozległość mórg 
1517, w której gruntów pszennych ornych 
685 mórg, łąk nadbużnych dwukosnych z jak 
najlepszym gatunkiem traw mórg 147 i pa- 
stewnikow nadbużnych żyznych mórg 153, la
su dębowego włók 5, zagospodarowany bez 
żadnych służebności. Budynki zbytkowe mu
rowane. Inwentarz żywy i martwy, zupełnie 
kompletny. Dochody stałe z karczmy i propi
nacji. We wsi główny trakt, przystań dla 
tratew i kościół. Cena włóki z inwentarzami 
rs. 2,000, bez inwentarza rs. 1,850. Pożyczka 
Towarzystwa Kredytowego wynosi rs. 24,650. 
Bliższa wiadomość u Stanisława Sunderlanda 
Patrona Trybunału w Siedlcach.

—2571—2—3

Panna służąca, 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem z do
bremi świadectwami, może mieć zaraz miej
sce pod Warszawą; wiadomość udzieli Rząd
ca domu Nr 13 nowy, ulica Wielka.

-3271-2-3

KORREKTOR

FORTEPIANÓW
Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego, Towa
rzystwa Muzycznego i Instytutu War
szawskiego, przyjmuję wszelkie reperacje For
tepianów i Piani'n KERNTOPF, Plac Kra
siński Nr 549, pod filarami. —2999—1—6

Człowiek w sile wieku, 
mający chlubne świadectwa, 

poszukuje zajęcia do zarządu gospo
darstwem rolnem, obeznany z chowem inwen
tarzy jako praktyczny gospodarz, lub do do
zoru przy zakładach fabryezno-przemysło
wych i do prowadzenia , rachunków. Wiado
mość przy uliey Nowy-Świat Nr 29, w oficy
nie, mieszkania Nr 5. —3259—2—2

WYPRZEDAŻ 
z Magazynu Mebli, 
po cenach niżej kosztu, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 67 nowy, dom W-go Krall i Sei- 
dler, gilzie fabryka Fortepianów. Tamże do 
sprzedania Kassa ogniotrwała. —3261—2—6

Przyjmuję zamówienia na Grabarki
1 (KOPANIE ZIEMI NA FUNDAMENTA), I 

a zarazem na dostawę Piasku. Przedsta
wiając wszelką możliwą gwarancję, mam ho
nor polecić się niniejszem WW. Panom Bu
downiczym i Właścicielom mających się bu
dować domów, poręczając za staranne speł
nianie powierzonych mi robót.—Adres uprasza 
się składać w Redakcji Kurjera Warszawskie
go pod lit. J. W. L.— JÓZEF LISICKI.

—2882—2—3

Nowa administracja
Łazienek zwanych Kur łza.

Srszy takowe przed miesiącem w pose- 
oletnią, ma zaszczyt donieść Szano
wnej Publiczności, że porobiła w nich wszyst

kie odnowienia i udogodnienia, jakie możliwe 
były w ezasie zimowym, a skoro tylko pora 
wiosenna dozwoli, dołoży wszelkich starań, 
aby Łazienki te do stanowiska najpiękniejsze
go i najwygodniejszego zakładu _ przyprowa
dzić. Upraszając o jak najliczniejsze odwie
dzanie, jadnocześnie uprasza osoby, które na
były abonamenta, za dawnej administracji, 
aby za takowemi wykąpać się zechciały przed 
No-wym Rokiem 1876, później bowiem przyj
mowane one niebędą. Przy zbliżającym się 
zaś Wielkim Tygodniu, zwraca uwagę abonen
tów, że wygodną kąpiel w ciągu tego tygodnia 
za dnia tylko dostać mogą, Wieczorem bo
wiem natłok jednorazowych gości jest tak 
wielki, że narażeniby byli na długie czekanie. 
Bilety abonamentowe są do nabycia w Han
dlu Jussewicza na Lesznie Nr 28, na rogu 
Podwala i Kapitulnej Nr 11 i na Podwalu 
w Sklepie Merkury, po kop. 17*/a, oraz na 
miejscu w Kassie. —3077—2—3

posiadający i folusz, jest do wydzierżawienia 
o kilka mil od od Warszawy, dwie mil od 
lej Stacji Kolei Petersburgskiej Tłuszcz, Wo
da obfita, warunki dogodne. Mógłby tam być 
również wydzierżawionym duży Staw w po
łożeniu bardzo korzystnem dla zaprowadzenia 
gospodarstwa rybnego. Wiadomość przy 
ulicy Krak.-Przedmieście Nr 28, mieszkania 
Nr 14. Pod Nrem powyższym jest także do 
odnajęcia od Igo Kwietnia Śalon duży, ume
blowany, z balkonem, może być dodany forte- 
ian. —2567—2—3

XXXXXJQC
KANTOR STRĘCZEN 

służących
od p Nr 29 hyp. róg Piwnej i Krakow- 
sk iego-Przedmieśeia vis a vis Zamku.

Mam honor zawiadomić JW. i WW. 
Państwa, iż bardzo wiele służących 
wszelkiego rodzaju opatrzonych 
chlubnemi świadectwami i rekomenda
cjami, zgłasza się do mego Kantoru, 
w celu wyszukania służby od kwar- 
łu czyli Wielkiej Nocy. Między in- 
nemi zgłaszają się: Gospodynie, Bo
ny Niemki, Panny służące, Skle- 
8owe z kaucyami, Buffetowe, 

grodnicy, Kucharze i t. p., któ-
’ rych nawet i na prowincję dostar- 

czam. Upraszam przeto o spieszne za- 
! pisy. Z uszanowaniem J. Łuczyński. 
' 2—3 — 2691 —
xxxxxxxxx

szkła, porcelany, fajansu 
i lamp naftowych 

WINCENTEGO WILKOSZEWSKIEGO
przy uliey Miodowej Nr 9, poleca się z dobo- 

| rem Towarów, w zakres Handlu wchodzących, 
I które po nader niskich cenach sprzedaj e. 
' -1814—7-10

Do sprzedania 
GARNITUR MEBLI 

mahoniowych, składający się: z Kanapy, 2 
Foteli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stołu przed 
kanapę, oraz Stolik do kart, Szafa rozbiera
na o trzech drzwiach, Biuro męzkie na szaf
kach, wszystko mahoniowe, w dobrym stanie 
i 2 Lustra. Ulica Śliska Nr 35 nowy, 2gi 
dom od Twardej 3cia brama w parkanie u 
dzierżawcy tegoż domu. —2272—6—6

stępnych warunkach, Q 
., chcący kupić o wa- Q 
ić się może w zakła- 0 

skim Smosarskiego róg uli- Q 
Bielańskiej. 2—3—3281— Q

ÓOOOGOOOOCCOOOOOOOOOO
Bez pośrednictwa osób 

trzecich, 
jest do sprzedaży possessja 

w Warszawie,
przy ulicy Żelaznej Nr 927e (28), składająca 
się z domu frontowego, o 2 piętrach, 3 oficyn, 
wszystko murowane, pod blachą, w stanie 
najlepszym, nadto jest stajnia, wozownia, ko
mórki i plac wolny, pod budowę czwartej ofi
cyny. Przestrzeń łokci kw. przeszło 3621. 
Dochodu bnitto nie podwyższonego 3681 rs., 
cena rs- W.OOO. Długów hypoteeznych ża
dnych. Około rs. 8,700 może pozostać z szacun
ku przy grunme na czas dłuższy. Bliższa 
wiadomość u Juljusza Walewskiego Obrońcy 
przy Senacie, St o Jerska Nr 26. —3113—3—9

o---------------------------q
g g
O drewniany przy ulicy Ogrodowej Nr 841 Q 
o t placem przeszło 8000 łokwi kwadra- Q 
Q towych, na przystępnych warunkach. ~ 
O jest do sprzedania, chcący kupić o wa-
Q runkach dowiedzieć . _
O dzie Fryzjerskim Smosarskiego róg uli- Q 
O cy Długiej i Bielańskiej. 2—3—3281— Q

palisandrowe, używane, o 7-miu oktawach, 
jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Uli
ca Chmielna Nr 25, w oficynie. —3207—2—3

Wykwalifikowany Ogrodnik, podej
muje się urządzania ogrodów i ogródków, sa
dzenia drzew i krzewów, oraz czyszczenia ta
kowych, jak również 
zakładania świeżo Ogro

dów i Ogródków, 
podług najgustowniejszych planów. Ktoby ta
kowego potrzebował, raczy zostawić swój adres 
przy ulicy Nowowiejskiej Nr 5 nowy, u ogrod
nika, lub w Redakcji Kurjera Warsz., pod 
lit. O. K. —3099—3—3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY,“ 
sprzedaj e w swych sklepach:

Sery śmietankowe, 
limburskie i szwaj

carskie krajowe, 
z fabryk, które się odznaczyły na ostatniej 
wystawi# rolniczej. —2415—8—10
•=■ W Pracowni mojej Ubiorów Dam
skich, przy uliey Elektoralnej Nr 28 nowy, 
w oficynie na 1-em piętrze, po lewej stronie, 
przyjmuje się i wykonywa 

wszelkie ubiory w zakres 
toalety damsk. wchodzące 
po cenach jaknajumiarkowańszych, oraz przyj
muje się wszelkie szycie na maszynie, od łok
cia po */a kop. Dla dogodności Szanownych 
Dam kraje się i fastrzyguje suknie i różne 
ubiory, podług życzenia,— z ezem polecam się 
względom łaskawych Pań. A. N.—3027—3—3

, ^43

F. Biemath
Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa 
Epstein.__________________ —1337—11—30

Z powodu zwinięcia zakładu mlecznego 
jest do sprzedania 

Cztery Krowy, 
i Jałowica, z tych dwie z cielętami. Wiado
mość w Alei Belwederskiej Nr 1714 «5). 
____________________—3172—2—3

N0W0-0TWARTY

BUCHHALTER
znający język niemiecki i polski, zgłosić się 
może do Fabryki Chemicznej w Sosnowcu, — 
stacja drogi żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej.

—32a7—2—2
Potrzebną jest zaraz

Dziewczynka Niemka, 
lat 7 lub 8 mająca, do konwersacji z dwo
ma chłopczykami. Wiadomość w sklepie 
W-go Fleck, wprost skweru. Krakowskie- 
Przedmieście. —3190—3—3

Do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. w do
mu Nr 826 (14) przy ulicy Ogrodowej prawie 
wprost Białej

LOKAL, 
na 1 piętrze od frontu, zupełnie odnowiony, 
składający się z 4 pokoi przedpokoju i kuchni 
za os. 400 rocznie. —3114—2—3

W bardzo korzystnej miejscowości, 
Do odstąpienia na prowincji 

Sklep Korzenny, 
do całego interesu potrzeba kapitału rs. 1,500. 
100 procent poręcza się biorąeemu. Tamże 
do odstąpienia rzeź, z urządzoną Jatką, 
Szlachtuzem, Lodownią, mieszkaniem i 
wszelkiemi dogodnościami. Sprzedaż roczna 
mięsa najmniej za 30 do 40,000 rs. prakty
kuje się.

Bliższą wiadomość powziąść można przy 
ulicy Podwal, Nr 26, w oficynie na Iszem 
piętrze, gdzie biała karta z nazwiskiem na 
drzwiach. —2865—3—3

Do wynajęcia
od Śgo Jana 1875 r. przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 587 (21): 1) Sklep duży 
o dwóch oknach z przyległym pokojem z u- 
rządzeniem gazowem, z wielką piwnicą, do 
której jest wejście przez rzeczony Pokój, orni 
dwie duże piwnice w oficynie na Składy Win, 
które mogą być osobno wynajęte. 2) Sklep 
z urządzeniem gazowem, z trzema przyległe- 
mi pokojami, kuchnią angielską i gospodar- 
skiemi wygodami. 3) Na pierwśzem piętrze 
od frontu 6 pokoi, 1 salon duży o 3 oknach, 
z balkonem, nisza, kuchnia duża angielska 
z piwnicą i górą wspólną. Wiadomość n» 
miejscu u Rządey luu u Właściciela. S róż 
Marcin wskaże. —2677—3—3

Potrzebny jest

z kuchnią, lub 2 pokoje z kuchnią, na I lu: 
2 piętrze, w okolicach Placu Teatralnego lub 
Króla Zygmunta, od Wielkiej-Nocy, lub od 
Ś-go Jana, uprasza się o nadsyłanie adre
sów do Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod 
lit K. II.____________________ —2675—3—3

Do wynajęci* od d. 1-go Kwietnia r. b.

DWA POKOJE,
kuchnia, przedpokój i 2 pokoje, kuchnia, z oso
bną górą i jeden pokój z kuchnią i dwie po- 
jedyńeze Suteryny i stajnia z wozownią, w do
mu czysto utrzymanym i w świeżym powietrzu 
przy rogu ulicy Wroniej i Chłodn«i Nr (03*, 
26 n«wy. Wiadomość na miejscu.—3028—3—-4

Do wynajęcia od 1-go Kwietni* r. b.

wraz z kuchnią i przedpokojem, na pierwsze® 
Siętrze w podwórzu, przy ulicy Królewskiej 

r 13, wprost bramy Sas'kiego Ogrodu. Wia
domość na miejscu. —3205—2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Kwietnia r. b.

LOKAL
pięć pokoi, przedpokój i kuchnia, na ro- 
gu ulicy Karmelickiej i Dzielnej Nr 16 (4)t 
za przystępną cenę. —2734—6—7
OOCXX>OOOÓOOOOOQOOCOOg

y wygodny, widny i suchy, przy familji Jt 
X do odnajęcia od kwartału, dla osoby 7 
je płci męzkiej. Ulica Oboźna Nr 1. Stróż ’ 
g wskaże. 3—3 — 3147 —

oooooooooooooooooooo
Do wynajęcia od Ś-go. Jana przy uliey 

Granicznej Nr 14

Różne Lokale
i Sklep oraz od Wielkiej Noey różne P’ 
wnice; wiadomość u Właściciela. 
_______________________ —3262—2—3 

fJest do wynajęcia

składające się z 3-ch pokoi, przedpokoju, 
kuchni, na 2-em piętrze, z 3-ma wchoda®; 
razem lub pojedynczo, od 8-go Kwietnia, ul1 
ca Bielańska Nr 6, mieszkania Nr 14.

—2850—4—6

O IL LS
z oknem wyetawowem, do wynajęcia od S< 
Jana r. b.; wiadomość powziąść można w bi11 
rae ubezpieczeń, ulica Senatorska Nr 22. 
_______________________ -3256—2—3
Od 1-go Kwietnia r. b., do najęcia przy uli*- 
Podwal pod Nrem 32, wprost uliey Wąz^1'

SKLEPY,
dwa mniejsze i jeden większy z okne' 
wystawowem, nowo-urządzające się. Sklepy j 
mogą być wynajęte z mieszkaniami lub 
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej, Nr dc®



Rachunek Kassy: gotowizna w Kasie Towarzystwa Rsr. 12,223,08

141,289.75

3,410,723.40

Rsr. 545,547.37

830,520.65

28,963.

6,998.

250,479.5449,632.—

181,505.52
44,414.70 1

483,492.—
29,659.56

Rezerwy premiowej:
Premiowane za rok 1875 
Dywidend dawniejszych: 
Nieodebrana dywidenda 

Zysku i Straty:
Roczna przewyżka . .
Podatków Rządowych: 
Kosztów za rok 1874.

Do wypłacenia . . . 

Niezapłaconych pożarów: 
Do wypłać, wedle oszac.

545,113.27
147,000.—
90,000.—

3,000.—

13,108.—
41,010.06
34,276.82

778,897.50

W len prowadzenia książek handlo- 

powiednią* posadę. Subiekt, lub Magazynier 
handlu korzennego mają pierwszeństwo. In
teresanci mogą się zgłosić w handlu wybija
nia żółtek róg Podwala i Kapitulnej Nr 498.

płci żeńskiej w średnim wieku, dobrze wycho
wana, potrzebuje zamieszkać przy porządnej 
familji bez różnicy wyznania, pokoik może 
być ze wspólnym wejściem, oraz ze stołem 
porządnym, chociażby najskromniejszym. Bliż
sze warunki przy porozumieniu się wspólnem. 
Adressa, interesowane Osoby raczą nadesłać 
do Knrjera Warszawskiego pod literami M. H.

w średnim wieku, z wyższem wykształceniem 
i konwersacją francuzką. znająca się na go
spodarstwie wiejskiem praktycznie, pragnie 
pomieszczenia bez wynagrodzenia w zamoż
nym domu wiejskim, lub do wyjazdi za gra
nicę, w zamian życzy sobie dobrego uważa
nia. Życzący wiedzieć raczą zostawić swój 
adres w Redakcji Kuriera pod lit. A. A.J 346i i 2

ROSSYJSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ OD OGNIA, 
założonego w 1827 r. po dzień 31 Grudnia 1874.

Młody Człowiek,
Niemiec, który obecnie w swoim fachu miej
sca nie ma, poszukuje takowego np. jako to
warzysz w podróży, w hotelu, lub tern podo
bnie. Adresa prosi składać pod lit. O. W. 
w Redakcji niniejszego pisma. —3459—1—1

Rsr, 6,175,660.42

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Zamieszczając poniżej wykaz zalegających towarów z powodu nieodebrania takowych w swoim cza

sie przez interessentów, zawiadamia, iż towary te na zasadzie § 59 przepisów porządkowych sprzedane zo
staną przez publiczną licytację w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. o godzinie 11 z rana w Dworcu Głów
nym stacji Praga odbyć się mającą.

Rachunek kapitału:
Kapitał zakładowy . . Rsr. 4,000,000.

„ Kapitału Rezerwowego:
Rezerwa za 1874 545,083.37
z Conto dywiden. 464.—

Wójt gminy Czyste, 
podaje 'o powszechnej wiadomości, że w dniu 
8 (20) M rca odbędzie się w urzędzie tutej
szej gminy licytacja na sprzedaż osady kolo- 
njalnej we wsi Koło Nr 7, mającej przestrze
ni l1/* morgi, na której znajdują się budowle 
©szacowane na rs. 00, oraz 2 ch placów, ma
jących przestrzeni 3*/4 morgi. Licytacja roz- 
pocznie się na 1-ą osadę od summy rs. 1,000, 
na druga od summy rs. 300, od przystępu
jących do licytacji wymaganem będzie radium 
w */4 części summy rachunkowej. Warunki 
licytacyjne przejrzeć można każdodziennie 
z wyjątkiem dni świątecznych i galowych, 
w urzędzie gminnym.—Wola, dnia 25 Lutego 
1875 roku.— Bieńkowski. —3268—2—3

Miody Człowiek, 
umiejący wprawnie pisać po polsku i po ros- 
syjsku, potrzebny jest do Kaneelarji Rejenta. 
Bliższa wiadomość w domu Nr 48 przy ulicy 
Nowy-Świat, mieszkania Nr 7. —3365—1—3

Zakład ogrodniczy

Braci Bardet
ulica Senatorska Nr 472.—Podaje do wiado
mości osób interesowanych, iż osoby która do 
tej pory nie otrzymały cennika nasion na rok 
1875,—za zgłoszeniem się otrzymają takowy 
bezpłatnie, na prowincje za nadesłaniem adre
su odsyła się franco. —2—3—3318—

Potrzebne są 

Dwa Indywidua, 
w charakterze woźnych do lokowania sług.— 
Tamże wiadomość o kapitałach: rsr. 3,000 
i rsr. 5,000 oraz o trzech domach do sprze
dania pod najkorzystniejszemi warunkami i o 
3 Kolonjach pod Warszawą; wiadomość przy 
rogu ulic Podwal i Kapitulnej w Kantorze 
Służących. —3388—1—3

38,000 łokci kw.
placu zdatnego pod zabudowania fabryczne 
i inne, razem lub częściowe do sprzedania,— 
Plac w całości ma frontu od ulicy Leszno 
łokci 168, a od ulicy Wroniej 205, grunt 
dziedziczny; wiadomość kaiżleg# czaau przy 
■lioy Leszno Nr 76 nowy n właieUiela.

—3369—1—8

„ Papierów Publicznych:
Rsr. 630,700-6% różnych pożyczek Rsr. 630,700.— 
„ 150,800-5%% renty . . .
„ 1,626,200-5% rozmaitych poż. 1
„ 1,640,600-5% wykup świad. ;
„ 510,450-5% biletów banków. |
„ 10,000-5% 1 pożyczka prem.
„ 10,000-5% 2
„ 32,000-5% Kons. dróg źelaz.
„ 833,500-4% pożyczek Finlandz.

gruntownie wykształcona, posiadająca w wy
sokim stopnin muzykę, tudzież śpiew, język 
franeuzki i niemiecki, mając jeszcze kilka 
godzin do rozporządzenia, życzy sobie znaleźć 
za kilka godzin łzienie mieszkanie i życie 
lub lekcje; wiadomość u pośredniczącej Za- 
łęakiej, róg Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16, 
tamże Panienka wykształcona z językiem 
niemieckim, poszukuje miejsca. —3405—1—3

w sile wieku, kawaler, dokładnie obeznany 
z gospodarstwem rolnem, tak praktycznie jak 
i teoretycznie, poszukuje odpowiedniego miej
sca zaraz lub o pierwszego Kwietnia roku 
bieżącego lub też od 1 Lipca tegoż roku, 
adres, do wsi Wolskich przez Błonie pod 
Warszawą, pod lit. W. M. -3374-1—3

przybyła z prowincji poszukuje miejsca za 
Sklepowę z kaucją, lub do zarządu gospodar
stwa domowego i dozorowania dzieci. Ulica 
Lipowa Nr domu 7 nowy, mieszkania 23, na 
pierwsze® piętrze. —3389—1—1

obeznany z gospodarstwem rolnem, oraz zna
jący robotę ciesielską i stolarską, poszukuje 
odpowiedniego obowiązku na wsi. Wiado
mość u Stróża domu Nr 21 nowy przy ulicy 
Tamka. —3462—1—3

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Marca b. r. w Urzędzie tutejszej Gmi
ny odbędzie się licytacja na sprzedaż 2-ch osad kolonialnych, 1) położona we wsi Oczota 
obszaru 1 morga pod Ukaz Najwyższy z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. podchodząca, 
uwłaszczona, z istniejącemi na tejże zabudowaniami, z wyjątkiem kuźni mającej się rozebrać, 
2) we wei Czyste składająca się z 8 mórg gruntu, bez zabudowań, na którym znajduje się 
300 sztuk drzew owocowych rodzajnych, na prawach wieczysto-czynszowych zostającej.

Licytacja osady pierwszej rozpocznie się od summy rs. 1200, pragnący takową licy
tować obowiązani złożyć dowody legitymacyjne, że są pochodzenia włościańskiego i że im 
służy prawo nabywania osad uwłaszczonych; niezależnie od tego składają vadium w */4 czę
ści summy szacunkowej t j. rs. 300. Licytacja zaś osady drugiej pod Ukaz z dnia 19 Lu
tego (2 Marca) 18^4 r. niepodchodząeej, rozpocznie się od summy rs. 1350, vadium również 
wymagane jest w */4 części summy szacunkowej t. j. rs. 340, tu od licytantów dowodów 
żadnych nie wymaga się.

Szczegółowe warunki są do przejrzenia w kancellaiji Urzędu Gminnego codziennie 
z wyjątkiem dni świątecznych i galowych. Wójt Bieńkowski.

3—3 — 3267 —

Do Magazynu Sukien i Okryć Damskich J. 
Królikowskie), przy rogu Krakowskiego-Przed- 
mieścia i Podwala Nr 4 nowy, potrzebne są

do sukien damskich, a mianowicie do stani
ków, pod warunkim kompletnie uzdolnione, 
m dobrem wynagrodzeniem. —3222—3—3

Potrzebna jest

PANNA
uzdatniona do szycia na Maszynie bielizny, 
pod korzystnemi warunkami; wiadomość ulina 
Ohaislna Nr 19, mieszkania Nr 4

F* DODATEK * SORffli lr. 57.
Dnia 15 Marca 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 3 (15) Marca 1875 roku.

Lejba Kijanowski, 
•tworzył sklep na nliey Rymarskiej, wprost 
giełdy Nr 471g (nowy 8), w domu p. A. Flot- 
to, tenże sprzedaje rozmaite Sielawy 
Augustowskie i wigierskie, po cenach zniżo

nych_______________ —2994—3—8________

U ya 25 places,
Pour les bonnes frnnęaises et pour les fran- 
eaises possedants la mu siaue. Place porte-de- 
fer No 3 pres du jardio. Hólóne Czajkowska.

Rsr. 5,444,250 .... koszt. Rsr. 5,020,005.53
Procent do 1 Stycznia 1875 r. . „ 82,766.32

Rsr. 5,102,771.85 
Rachunek Różnych Banków wedle bieżąc, rachun.

Pożyciek na papiery publiczne . . .
Domu Towarzystwa..........................
Urządzenia..........................................
Krajowych pełnomocników Towarz. 

pozostające u tychże fundusze na róż
ne wypłaty

Różnych Tow. Ubezp., pozos. u tychże „
Dywidendy za rok 1874, wypłacone za

1 półroc. 1874 na 6,204 ak. po rs. 8 „
1—3 —3382— Rsr. 6,175,660.40

mlody Pracow*ty, Zdolny do 
v/ZilU W lun. prowadzenia książek handlo
wych w języku niemieckim, może " dostać od- 

handlu korzennego mają pierwszeństwo. In-

ńtulnej Nr 498.
130—1—3

- 3324 -
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ceg Rsir. i kopiejki

Maj 17 Łuków Modelsohn POtter 3 Skrzynie 2 35 35
Kwiecień 27 Międzyrzec Dysznet Polakiewicz 1 r 1 35 — — — 42 — _

30 Biała Lan de 3 Paki 3 14 — 47 _ _ _ _
Lipiec 26 Moskwa Zawiadowca Pidennan 1 Rzeczy domowe — 20 — 3 34 _ _
Czerwiec 2 Kowel Gurmann Schmidt 1 Butelki pr. 4 30 1 15 — — _
Sierpień 2 Rowno Sława szewski 1 Wyroby żelazne — 10 2 37 — 30 — —
Lipiee 31 Kijów Kijów I-szy Zar. D. W. T. 9 Narzędzi rolniczych 39 — — — 15 38 101 38
Sierpień 8 Kursk Bangitel Epsztej n 1 płyty kam. 2 20 3 76 — 61 — —
Marzec 20 Brześć Byszkowiez Rotsztejn 1 Becz, oleju 11 35 ——• — 1 18 — —
Kwiecień 23 Praga Tru siewicz 1 Wody — 24 — 54 — — — —
Lipiec 8 Szy mański 1 Bagaż 3 08 45 — — — —

29 Rad wański 1 Wyroby żelazne — 12 — — — 67 — —
Sierpień 18 Siedlec Łnb kowski 1 Części maszyn — 12 — — — 25 3 50
Styczeń 10 Praga Ba usz 23 W 139 — 17 53 — — — — 1
Marzec 14 n Askie nazy 4 Worki pr. 7 25 — — 1 01 — —
Maj 14 Sztenberg Szapira 1 Różny 5 20 — — 1 13 4 00
Lipiec 21 Sz tok 31 Mydło zw. 12 02 — — 1 64 31 83
Sierpień 11 Zysmann Polak 1 Skóry wyp. 1 07 — — — 57 66 17
Styczeń 17 Biała Czapski Bebe 4 Worki pr. 6 — — —— — 23 — —

Październik 25 Rowno Lej buś 1 Mięso solone 1 15 2 40 — 02 — —
Wrzesień 9 Dubno Mar ja Koprowski 1 Kawony 2 30 2 61 — 37 — —
Listopad 23 Pieczanów t Wejnsztejn Epsztej n 2 Masło kon. 2 35 — — 1 59 — —

■
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Ruchomości
pozostałe w otwartych po niegdy Izabelli 
z Zielińskich, l-o veto Sawicz, 2-do Jasiń
skiej i po jej mężu Łukaszu Jasińskim spad
kach, objęte dwoma spisami inwentarza prte- 
zemnie sporządzonemi, jakoto: meble mahonio- 
niowe i jesionowe, obrazy olejne, zegary, sre
bra, kosztowności, sprzęty różne domowe oraz 
kuchenne, garderoba, futra, bielizna i pościel 
sprzedane będą na żądanie strony intereso
wanej przez licytacje publiczną, odbyć się 
mającą przedemną, dnia 4 (16) Marca r. b., 
i dni następnych, poczynając od gedz. 12-tej 
z południa, w domu pod Nrem 127b (nowym 
11), przy rogu ulic Piekarskiej i Rycerskiej, 

(podpisano) Józefat Fedecki, Rejent.
(M. P.)__________ -3420-1—1

Obwieszczenie.
W dniu 22 Marca, sprzedaną zostanie 

w Wydziale I Trybunału, Kolonia w Sielcach 
pod Warszawą. Licytacja rozpocznie sio od 
zniżonego szacunku rs. 2,294 kop. 85, wadjutn 
rs. 500. Warunki przejrzeć można u podpi
sanego Obrońcy sprzedaż popierającego, i u 
Wgo Pisarza Trybunału. Aitur Szaniawski 
Patron, Długa Nr 23 (Eldorado). 
_______________________-3419-1—3 

NAUCZYCIEL GIMNAZJUM, 
przygotowuje uczniów i uczennice do powa
kacyjnych egzaminów. Adressa proszę skła
dać w Kantorze Kur. Warsz., pod literemi 
T. T. N. 6._______________—3255—2—3

Nauczycielka 
posiadająca gruntownie język francuzki, mu
zykę, oraz nauki klasyczne, żądaną jest na 
wieś. Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 18, 
drugie piętro. —3309—2—3

Potrzebną jest

Bona Francuzka
na wieś.—Tamże pożądanym jest Chłopczyk 
lub Dziewczynka do towarzystwa dzieci. Ulica 
Chłodna Nr 40, mieszkania 8, do 12 z rana 
zastać można. —3307—2—2

PANNA 
zupałnie uzdolniona do szycia na maszynie 
oraz i do nauki panienki w pracowni sukien 
i okryć damskich, ulica Nowy-Świat Nr 72 
nowy. —3435—1—1

Potrzebna jest

PANNA 
kompletnie uzdatniona do szycia bielizny na 
maszynie Wehlera i Wilsona. Nowy-Swiat 
Nr 70, mieszkania Nr 8, 2-gie piętro. 

____________________ —3360—1—2________
Do pracowni Sukien Damskich A. Gałec

kiej, potrzebne są

PANNY
uzdatnione. Ulica Długa Nr 32, 2-gie piętro. 

—3357—1—3

PANNY
do nauki szycia Rękawiczek, na maszynach 
i ręcznie, potrzebne są zaraz, tamże przyjmu
ją się do szycia rękawiczki w rękach i na 
maszynach, oraz wyszycia natek na rękawicz
kach. Tłcmackie Nr 6 nowy, mieszkania 8, 
ta dole. —3408—1—1

Potrzebna jest 

PANNA 
kompletnie uzdatniona w krawiecczyznie i 
szyciu na maszynie, w rekomendacji A. Wit
kowskiej, ulica Niecała Nr 8.

—3449—1—3

M A M K I 
wiejskie młode i zdrowe, szukają miejsca, pod 
Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowomiejskiej 
y. Gołębiej, u Akuszerki. - 3457—1—1

Są do umieszczenia 

dwie M AMKI, 
ze świeżym, zdrowym i obfitym pokarmem, 
pod Nr 99, na Krak.-Przedm. u Akuszerki 

Ł. K. ___________-3458—1—1________

Jest MAMKA młoda, 
ze świeżym pokarmem. Ulica Śliska Nr 30 
nowy, u Akuszerki Łemke.

—3410—1—1
Potrzebną jest zaraz 

Dziewczyna, 
od lat 15-tu dobrej konduity i miłej powierz
chowności; wiadomość w Ślepie korzeni pod 
Nrem 53, Chłodna. —3421—1—1

Jedyny Środek na zęby. Sprawdzona przez 
AKADEMIĄ NAUK MEDYCZNYCH W PARYŻU.

JEDYNIE PRAWDZIWA

WODA BOTOTA Jest najskuteczniejszym 
środkiem do czyszczenia zębów. Płukanie wo
dą wspomniana jest potężnym środkiem prze
ciwko zapaleniu I bólom gardła; prócz tego 
jest środkiem ułatwiającym ząbkowanie u nie
mowląt.

POUDRE DENTIFRICE
PROSZEK DO ZĘBÓW Z CHININĄ.

Wyborny ten proszek używany z WODĄ 
BOTOTA stosowany jest do wzmocnienia 
dziąseł 1 do nadania białości zębom, Jako 
środek bardzo zbawienny.

ŁE SUBLIME
SUBLIM BOTO

Szybko powstrzymuje wypadanie włosów, 
zap lega łuszczeniu się skóry, łagodzi bóle 
nerwowe. Oto są główne własności tego dos
konałego produktu.

VIN AIGBE°>TOIŁETTE
OCET TOALETOWY 

najlepszy gatunek

EAU DE TOILETTE
WODA TOALETOWA. 

EXTRAKT PODWÓJNY.

SKŁAD GŁÓWNY mieści się na ulicy Salnt- 
Honorć, N° 229, blizko ulicy Castiglione.

Sklep : 18, boul. des Italiens(Paris). 
We Francyi i za granic?, u wszyst

kich znaczniejszych kupców.

Skład u pp. Mrozowskiego, ulica Miodo
wa, Gallego i Spiesa. —18093—9—90

kich znaczniejszych kupców.

Lekcje kroju
podług metody Straupeżniekiego, udziela się 
od kursu rs. 10. Plac Żelaznej-Bramy Nr 3, 
przy ogrodzie, mieszkania Nr 6, w oficynie.

—3361—1—3

M. Kozłowskiego,
Nowy-Świat Nr 67, dom b. hr. Zamoyskiego.

Na zbliżające się Święta Wielkanocne przy
gotowała wielki wybór cukrowych wyrobów, 
t. j. Baranków, Jajek, Stolików, Kwia
tów i Maczku do ubrania ciast; oraz pole
ca najtańsze wyborowe w wielu gatunkach, 
co dzień świeże Cukry deserowe, Karmel
ki, Frukta i Skórki pomarańczowe w Cu
krze, biorącym w większych partjach odstę
puje się znaczny rabat, a także jak w roku 
zeszłym tak i w bieżącym będą się wypiekać 
Baby i Placki, już znane ze swej dobroci 
Torty, Mazurki i t. p. i będą się przyjmo
wać zamówienia na takowe, wszystko w naj
lepszym gatunku, smaku i po możliwie nizkiej 
cenie poleca się Łaskawej Publiczności.

—3426—1—4________

KAUKAZU MAGAZYN 
Chodżejnatowa & Comp. 
Ulica Królewska Nr 1, dom dawniej 

Beyera obecnie księcia 
Wachwachowa.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 
że znowu otrzymałem znaczny wybór Perskich 
jedwabnych materji, a także czarny fai Per
ski. Dywany i Kaukazkie srebrne przedmio
ty. Wyżej wyszczególnione towary sprzeda
ją się po bardzo umiarkowanych cenach 
i przyjmują się zamówienia. —3368—1—4

Jest do sprzedania

Młyn wodny,
pod miastem Powiatowem, o 3 Gankach, zu
pełnie wyrestaurowany, z gruntem. Reflek- 
tanci zgłoszą się: ulica Zielna Nr 26, mie
szkania Nr 6, od 8 do 10 rano i od 1 do 2 
po południu. —3393—1—3

» O Its 
wartości rs. 115,000, fundamentalnie zbudowa
ny, położony przy jednej z ulic pryncypalnych 
miasta Warszawy, tuż przy Nowym-Swiecie, 
jest do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi, bez pośrednictwa osób trzecich, oraz PLAC 
łokci kw. 3,(00, przy ulicy Koziej. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 1260/3,Jokalu 6. 

—2760—6—6

w różnych gatunkach z browarów prowincjo
nalnych, oraz Porter krajowy. Przy ulicy 
Bednarskiej i róg Krakostskiego-Przedmieścia 
w domu Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności. Wieloletnie używanie ze Skła
du mego takowych, przekonało Prześwietną 
Publiczność o dobroci tak pod względem zdro
wia jako też i smaku. Mam zaszczyt przeto 
przypomnieć się, i zarazem upraszać Szano
wnych Zwolenników o wczesne nadsyłania 
zamówień na nadchodzące Święta, a to celem 
dania mi możności zadawalniającego Ich ob
służenia, z uszanowaniem W. K.

-3370—1-6

OGŁOSZENIE- 
o potrzebie Lekarza w m. Kałuszynie jest 
tendencyjne, gdyż mieszkańcom tamtejszym 
wiadomo, że dwóch Lekarzy stale praktykuje, 
wojskowy w zimie przebywa a czwarty do
tychczas pomimo posady Rządowej utrzymać 
się nie mógł. —3367—1—1

SKRZYPCEF~
paryzkie z 1781 roku do sprzedania za rubli 
50, w Bazarze .,Merkury“ na Tłomackiem 
Nr 2.__________________ -3398-1—1

Ważna Wiadomość!
Z powodu słabości jest do wynajęcia w każdym 
czasie traktyjernia z dobrą korzyścią od lat 
dwóch egzystująca; wiadomość na miejscu 
przy rogu ulic Grzybowskiej i Walców na 
bawarji. —3347—1—1

Z powodu mającego się przenieść po Świę
tach obecnie nadchodzących Składu Szkła 
Porcelany, Fajansu i t. p.

Aleksego Bajtel
na ulicę Podwal do domu W-go Mrozowskie
go Nr 7 nowy, dla ułatwienia takowego, 
z dniem dzisiejszym obniżam ceny o 15/It0 
wyprzedając wszystkie towary jakoto: Szklan
ki, Karafki, Kieliszki, Serwisy do oliwy i octu, 
Kosze do cukru i ciast, Wazy, Półmiski, Ta
lerze stołowe i deserowe, Spodki, Salaterki. 
Umywalnie, Łyżki i Łyżeczki do kawy plate
rowanej najzylbrowe, Noże i Widelce, Tace 
w różnej wielkości i wiele innych przedmio
tów z ezem poleca się Aleksy Bajtel, ulica 
Nowy-Świat Nr 43 gdzie czerwone znaki. 
_________________-3395—1 -3___________

Potrzebną jest

Summa 2,120 Rsr,
na pierwszy numer po Towarzystwie domu 
masif murowanego, ktoby miał takową zechee 
adres złożyć w Redakcji pod lit. S. I. 
________ __________ —3423—1—1 

Stancja z ogrodem,
jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b., za 
rs. 98 rocznie, w domu Nr 11 przy ulicy Żó- 
rawiei. Wiadomość tamżo u Rządcy.

________ -3406-1—1________  

Do wydzierżawienia 
od 12 (24) Czerwca r. b. na 12 lat, trzy fol
warki w pszennej glebie ziemi, w ogólnej 
przestrzeni mórg 870 ł. łąk w części irygo wa- 
nych około mórg 300, Folwarki te położone 
przy Kolei Warszawsko-Peterburgskiej, gdzie 
są zabudowania, Inwentarze żywe i martwe 
bardzo dobre i w ilości dostatecznej, warun
ki przystępne, wiadomość powziąść można 
przy ulicy Chłodnej Nr 48, mieszkania Nr 10.

_______________-3428-1-3

Warkocze.
Są do sprzedania warkocze damskie (schinion) 
z yośliny indyjskiej, imitujące włosy natural
ne, a nadzwyczaj lekkie i trwałe. Cena ciem
nych rs. 1 kop. 50, jasnych i siwych rs 1 
kop. 80.; wiadomość uliea Chmielna Nr 25 
w’ oficynie na 1 piętrze, mieszkania Nr 15.

________  -3439-1-3

Kawiarnia
do odstąpienia przy ulicy Nowy-Świat Nr 8. 
Wiadomość na miejscu. —3401—1—3

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca. 

Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża. 
____________________ —3378—1—0________  

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli
mahoniowych najświeższego fasonu, silnie 
zrobionych, za nader przystępną cenę. Sena
torska Nr 20 u Tapicera —3402—1—3 

młoda, za parę godzin muzyki poszukuje De
mi Place, przy uczciwej rodzinie; wiadomość, 
Chmielna Nr 4, mieszkania 17 w lewej oficy
nie na 1 piętrze. Tamże osoba płci żeńskiej 
może mieć pomieszczenie przy familji.

-3444—1-3

WDOWA
w średnim wieku poszukuje miej'sca gospody
ni, lub zarządu domem, od 1 Kwietnia lub za
raz. Ulica Trębacka Nr 5 nowy, mieszkania 
Nr 20._________________ —3443—1—3

Do zarządu dóbr, pod m. Terespol położo
nych, potrzebny jest

Ekonom,
w dobre świadectwa i kaucję opatrzony.— 
Bliższa wiadomość u Mecenasa Flamm, uliea 
Elektoralna Nr 3. —34.5—1—3

SYROP Z NADFOSFOROŃlf
W A S a W A ■ 5i

Fp. GRIM AULTEiC't aptekarzy w MhJ'

Używa się w katarach, kaszlach, chryp
ce, kokluszu (bronchites).

Składy naszych produktów lekarskich powie
rzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallemu i Ludw. 
Bpiessowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk, bra
ciom Drogistom w Kijowie, i p. Chrościckiema 
aptekarzowi w Wilnie i Gruzowskiemu.

ŚRODEK.
ożywający się w migrenie, bulu głowy, 

newragiji i rznięcia w żołądku, zwany

Dla uuiknięnia fałszerstwa, żądać należy aby 
każdy proszek był opatrzony podpisem Gri- 
mault et Comp.

Składy naszych produktów lekarskich powie
rzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallemu i L. Spies- 
aowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk braciom 
Drogistom w Kijowie, p. Chrościckiemu i Gru- 
zewskiemu aptekarzowi w Wilnie.

6—0 —1061—

apteka Karpińskiego'
ZA wie _._y

wyrabia mieszaninę soli chemicznej czyli 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomnionej mieszaniny wsypać do 
garnca wody, i co tydzień raz jeden roztwo
rem takim _ podlewać doniczki z kwiatami, 
niezaniedbująe jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą. W skutek takiego- zasilania 
ziemi, wsrost roślin będzie zadziwiająco buj
ny, co lieznemi doświadczeniami zostało 
stwierdzonem. Cena pudełeczka kop. 25, do
stać można w Aptece oraz w Składach mo
ich wód mineralnych. Karpiński Magister 
Farmacji.____________________ —3312—1—0

® FORTEPIANY 
nowe i używane, są do sprzedania, oraz przyj
muje się wszelkie reperacje Fortepianów i 
Pianin. Uliea Krak. -Przedm. Nr 2, w fabry
ce Fortepianów A. Janiszewskiego. 
_______________________—3416—1—3

Jest do sprzedania
JHFo pa «> ■ ■ 

palisandrowy, prawie nowy z silnym tonem, 
z blatem metalowym, 4 szprejcami, o 7 okta
wach, za przystępną cenę, oraz o 6 okta
wach, dobrze wyrestaurowany, dobry do nau
ki dzieci. Tamże przyjmuje się wszelkie stro
jenia i restauracje.— J. Diitz, norrektor, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 20. —3460—1—3

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7 oktawach, z całym blatem 
metalowym, z 4ma szpreieami, z angielską 
mechaniką, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę, przy ulicy Elektoralnej Nr 6, 
mieszkania 4 na drugiem piętrze w bramie 
obejrzeć można każdodzienme od godziny 11 
do 1 przedpołudniem, prócz Soboty i Niedzie
li, jakoteż 14 łokci czarnego tybetu. 
______________________ -3397—1—3 

Sprzedaż Żelaza,
Poleca się pp. Kupcom i Kowalom, Walco

wnia żelaza założona przy ulicy Nowogrodz
ko-Wielkiej. mająca do sprzedania częściowo 
lub hurtownie po cenach zniżonych, żelazo 
różnego gatunku i różnych rozmiarów jako to: 
płaskie, okrągłe, kwadratowe obręczowe do 
kół powozowych i dorożkarskich jako też wy
borne żelazo na esie. Wiadomość w samym 
Zakładzie pod Nrem 1600 lit. 8.
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Sklep i Skiadv na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła S-go Krzyża.

KUCHNIE NAFTOWE

Są do sprzedania

■3

— m —
Sklep i Składy na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża.

Musztarda Holenderska, 
wyrabia się w różnych gatunkach, nieustę- 
pująca w niczem zagranicznej tak w smaku 
jako i w gatunku, każdodziennie dostać mo
żna na garnce, kwaterki i słoiki, po cenach 
zupełnie przystępnych w Fabryce M. Dorosz- 
kiewicza, przy ulicy Trębackiej, pierwszy dom 
za Hotelem Angielskim Nr 11 nowy.

-3273-2-3

Ważna Wiadomość.
W składzie drzewa, ulica Chłodna Nr 

42 nowy, sprzedaje się sążeń drzewa 
sosnowego po rs. 12, olszowego rs. 13 
kop. 50, brzozowego rs. 14 kop. 50, 
drzewo suche, miara rzetelna, odstawa 
nastyehmiastowa, rąbane rubla wyżej.

2—3 — 2953 —

Majątek Gołocin,
14 włók rozległości obejmujący, o 5 wiorst 
od miasta Łęczycy, a 11 od Kutna pełożony, 
wraz z inwetarzami żywemi i martwemi jest 
do sprzedania. Wiadomość bliższą powziąść 
można u Patrona Ludwika Skrzyńskiego, 
ulica Długa dom Wgo Kilehena.

—2527—3—3

w Warszawie,
ulica Bonifraterska Nr 2163, nowy 7 i sklep fabryki posiadając zawsze takowe 
w znacznym zapasie, ulica Miodowa Nr 484, nowy 10, naprzeciwko b. Rządu Gu- 
bernialnego. 1—3 — 3431 —

SPRZEDAŻ OBRAZOW
(Oleodruków).

W filji naszej, róg Królewskiej i Krakow
skiego-Przedmieścia Nr 412a, w dniu 8-ym 
Marca r. b. ukończoną została. Obecnie 
posiadamy świeże zapasy starannie wykoń- 
czonych olejodruków i sprzedaż takowych 
prowadziemy wyłącznie w Głównym na
szym Składzie, Krak.-Przedm. Nr 4t, obok 
Saskiego Hotelu.

Altemberg i Robitschek.
—3219 3—3

przysposobił wszystkie artykuły w najlepszym gatunku a mianowicie: 
MIGDAŁY słodkie i gorzkie.—RODZINKI bez pestek. — Eleme duże i 

MIGDAŁY zwane Pignole do robienia tortów używane. — CYKATY. — WANILJE 
I SZAFRAN.—KWIAT i GAŁKI muszkatołowe.—CYNAMON— GOŹDZIKI.

OKUCIA DO ROBÓT BUDOWLANYCH
wszelkiego rodzaju i na różne ceny poleca

w Warszawie, ulica Miodowa pod Nr 6
za dokładność i trwałość wyrobów 

Spółka poręcza. 1—6 — 3381 —

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 1300 nowy 40, istnieje od lat dawnych pod jedną 
i tąż samą firmą

SKŁAD MĄKI

Skład Wódek
pod firmą

KAROLA SCHNEIDER, 
przy ulicy Podwal Nr 4 nowy, wprost pała
cu Dyzmańskich, sprzedaje Wódki słodkie: 
Nr 2 kwarta kop. 55, Nr 3 kop. 65, Nr 4-ty 
kop. 75. a także zaopatrzony w doborowe ga
tunki Spirytusu, Araku i Likierów, oezem ma 
zaszczyt Szan. Publicz. zawiadomić. —3299—

najlepsze prasowane, codziennie świeże, aż do Świąt nadchodzić będą. 
Uprasza się PP. Kupców z prowincji o wczesne zamówienia na takowe.

1 c — 3386 —

Massy woskowe do froterowania podłóg i posadzek w 8-miu pięknych ko
lorach, naitaniej, bo po kop. 371/,, 45 i 60 za funt.

Zaprawy lakierowe spirytusowe do malowania podłóg bez froterowania, 
prędko sehnące, nadają podłodze pięknego połysku i utrwalają kolor—funt po kop. 70.

Farby olejne pokostowe szybko schnące, do zaprawiania podłóg w naj
piękniejszych kolorach—funt po kop. 22y2.

Poleca szczególniej obecnie powyższe własne wyroby znane z dobroci

FABRYKA

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA Handel niniejszy obok wy-
mienionych artykułówWTELK ANOCJ.N -tL, poleca również

WJ L3 O Ci
garnitur orzechowy, m orderową brokatelą 
kryty, Kanapa^ Stół, 6 Krz seł i 6 Foteli; 
Kredens i Stół okrągły na Ib osób, wszystko 
w dobrym stanie, oraz Kołnierz duży Tuma- 
kowy, Leszno Nr 84 ua dole, od frontu, 
po prawej stronie, widzieć można od 11 do 4.

—3098—3—3
W IW I HIT 

St. Griitzmacher,
róg ulic Marszałkowskiej i Złotej Nr 34 nowy, 
zaopatrzył skład swój w wyborowe masło, 
rozmaite sery, jako holenderski, szwajcarski, 
śmietankowy Ronikera, tudzież z najcelniej
szych młynów amerykańskich mąkę, a szcze
gólniej znaną ze swej doiroci od lat kilku
nastu

Mąkę Banacką, 
z którą się przy nadchodzących świętach 
Wielkiejnocy Szanownej Publiczności poleca. 
__________ __________ ‘ -3134-3-3 

Z powodu wyjazcu jest do odstąpienia 

Mleczarnia, 
z pięcioma krowami, za rs. 400, ulica Elekto
ralna Nr 14._________________ -3276—2-3

AUGUSTA JAENIKE,
który ma honor polecić się Szanownym Paniom i Gospodyniom, donosząc zarazem, 
iż na zbliżające się. Święta Wielkanocne zaopatrzył Skład swój w wielki zapas do
borowej najpiękniejszej Mąki z najzdrowszej przeniey, posiada także znaną ze swej 
dobroci Mąkę Banacką. którą o parę kopiejek na funcie taniej oddąje, a za jej 
dobroć ręczy. Również nadchodzą tu: codzień świeże Drożdże prassowane z fa
bryki Mautneraz Wiednia w najlepszym gatunku. 2—6 — 3321 _

Dla większej dogodności Szanownych moich Kundmanów w Warszawie 
otworzyłem tamże u Pana

F. BIERMATH,
przy ulicy Senatorskiej Ir S2.

SKŁAD jedwabnych moich wyrobów, a mianowicie:

Fay, Serge. Levantin, Satin chin i t. p
gdzie towary te oddane będą po cenach fabrycznych.

Ch. Bulberg, dawniej H. Kleyber,
1—6 — 3387 — St. Petersburg. Fabrykant wyrobów jedwabnych.

najlepszych konstrukcji nie wydające żadnego swędu 
w wielkim wyborze, po cenach jak najniższych, poleca 
Skład

M. PERKOWSKIEGO,
ulica Bielańska Nr 608 (12).

3 —5 — 2926 —

Potrzebną jest

KARETA potrójna, 
używana lecz w dobrym stanie 

i niezbyt starego fasonu. Ktoby takową 
miał do sprzedania za cenę umiarkowaną, 
zechee dać znać na ulicę Chmielną, Nr domu 
7, mieszkania 2, z bramy na prawo, na dole, 
od godziny 3 do 5 po południu. —3131—2—2

200 rsr. rocznej pensji dla Bony Polki, 
mówiącej dobrze po francuzku.—Miejsce na pro
wincji. Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej.
Nowy-Świat Nr 64, róg Ordynackiej 
_______________________—3317—1—1

Potrzebni są na wieś:

Ekonom folwarczny 
i Gospodyni wiejska, 

z dobremi świadectwami. Wiadomość udzieli 
Rządca domu Nr 13 nowy, ulica Wielka.

—3339—2—3

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Kościoła Ś-go Krzyża | Węgierskie na butelki i garn-1
$ ce, Francuzkie, Reńskie, Hisz- 

ruE n_ pańskie, Włoskie, jak: Lacri- 
_____  _______ mae-Christi; Szampańskieró- 

~ "bo marynat- saletrę,"kolender, ROZMARYN.- pieprz i ziele ANGiEL- żnycli marek; Portery i Piwo 
skie.—octy.—Nadto najlepszą oliwę Nicejską vlerge.___________________________ oryginalne angielskie; Rumy

i Araki, różne Likiery i Wódki 
zagraniczne, a szczególniej 
francuzkie.

£
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>0000000000006000000
Ktoby miał do odstąpienia g 

TEKI DO RYSUNKÓW § 
większego formatu, choćby używane, g 
zecnce nadesłać swój adres Krakow.- g 
Przedmieście Nr domu 369, mieszka^- g 
nia Nr 13. 1—3 — 3400 — 2

Skład Główny 

Drożdży suchych, 
Wiedeńsko-Renidorfskieh i Peszteńskieh, z fa

bryki Sterna w Peszcie.
W odwołaniu się do poprzednich ogłoszeń, 

zawiadamia Szanowną Publiczność, iż zamó
wione DROŻDŻE w znacznych partiach już 
zaczynają nadchodzić dla tyeh eo z prowincji 
obstalowali. przytem ostrzegam, iż istnieją tu 
pokątne fabryki, które wyrabiają podobne 
Drożdże i piwa Bawarskiego, a do niczego 
nie zdatne, psują pieczywo, służą tylke do 
sfałszowania dobrych, prawdziwych Wiedeń
skich Drożdży, które za bezcen sprzedają,— 
o czem mam honor doaieść Szanownej Publicz. 
a głównie Pań naszych gospodyń.— N. Bal 
binder, Nalewki Nr 2245, gdzie hotel Augu
stowski. —3438—1—3
JOOOOOOOOOCXIXXXXXXKXXX 
| I

rozległości przeszło 6000 łokci kwadra- 2 
towych z frontem 49 łokci od ulicy Dzi- X 
kiej, do sprzedania z wolnej ręki. Wia- X 
domość w godzinach popołudniowych, X 
u właściciela pod Nr 7 przy ulicy Na- w 
lewki. 1—6 — 3375 — g
KXXXXXXXXXWXXXXXXXXX 
Po zwiniętym interesie szewckim 

jest do sprzedania po cenach

Niżej kosztu
tak hurtem jak i na szczegół, około

200 par Obuwia 
damskiego i męskiego 

na Lesznie w domu Nr 45, w prawej oficynie 
na dole. —3430—1—5

W gubemii Wołyńskiej są__

TRZY FOLWARKI 
do sprzedania, mają rozległości 607 dzie- 
siatyn, ziemia czarnoziem pszenny, wiel
kie młyny, blizko Banhofu Kiwercy.— 
Jest także Wielki Plac w Warszawie 
przy szosę ulicy Jerozolimskiej naprze
ciw stacji towarowej kolei Wiedeńskiej 
do sprzedania, cały lub częściami, dla 
kupującego teraz cenaSl1/, kopiejek za 
łokieć kwadratowy. Wiadomość przy 
uliey Nowogrodzkiej Nr domu 1, miesz
kania 11, od 4 do 6 po południu.

2-3 — 3320 —

Ktoby sobie żyezył egzercytować się na go
dziny na Fortepianie za małą opłatą, ra
czy się zgłosić na ulicę Elektoralną pod Nr 
47, mieszkania 19. Tamże mieszka wdowa 
po urzędniku wykształcona, która życzy so
bie za obiad i mieszkanie, dozorować nad 
dziećmi lub nad całym domem w razie wyja
zdu familij. —3394—1—

Do sprzedania

Oomy i Place,
w różnych punktach miasta i za rogatkami 
wolskiemi, oraz w jednem z miast gubernial- 
nyeh Hotel położony w samym środku mia
sta do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi, tudzież Summy do ulokowania, o warun
kach dowiedzieć się można w Składzie za
pałek S. Dylewskiego, przy ulicy S-to Krzyz- 
Łiej pod Nrem 17. —3042—3—8

PIANINO
do sprzedania nowe, za rs. 240, może być 
dane na rozpłaty. Nowy-Swiat Nr 18, miesz
kania 30, między 12 a 5 po południu.

—3215—3—6

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedenia z całem urządzeniem i to
warem za przystępną eenę z powodu wyjazdu. 
Wiadomość przy uliey Kapitulnej pod Nr 1, 
w tymże sklepie. —3100—3—3

ipier Antireumatyczny,—leczący bó
le krzyża i nerwowe, łamanie w ko
ściach, a szczególniej reumetyzmy i ar- 
trytyzmy chroniczne, wyrabia jak da
wniej tak i obecnie Apteka SS-ów A. 
Frick, w Radomiu w Rynku.—Cena 
arkusza kop. 15. Pudełko mieszczące 
12 ark. Rs. 1 kop. 50. —1524—6—10

800 sztuk
DRZEWA SOSNOWEGO, 
budulcowego, do sprzedania w lasach pomię
dzy Łukowem a Żelechowem. Wiadomość 
w składzie Papieru, róg Marszałkowskiej i 
S-to-Krzyzkiej Nr 35. —3140—2—3

Potrzebną jest

ue-
_ _ . ie-

deńskiego, oraz mąki i otrąb we wszyst- 
12— gatunkach. Zamówienia na mle- 
wo również przyjmują się.

4—6 — 2876 —

SKŁAD

CYGAR HAWAJSKICH

z kaucją, do sklepu rozmaitości; wiadomość 
przy ulicy S-to Krzyzkiej i róg Marszałkow
skiej, pod Nrem 28 nowym.—Tamże jest po
trzebny Wspólnik do interesu fabrycznego, 
dobrze procentującego. —3217—2—3
XXXXXX

W Piekarni i Młynie 
Parowym

WOJCIECH! OSTROWSKIEGO
przy Nowym Zjeździe pod Nr 2624 

obok Łazienek Akcyjnych 
codziennie dostać można śwież, 
czywa tak Warszawskiego jak 

kich gatunkach. Zamówienia na mle-

Wilhelma Ward,
ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej 

Warszawskiej,
ma honor polecić Szanownej Publiczności naj
celniejsze marki hawańskie, oraz wybo
rowe Cygara, Tytonie i Papierosy fa
bryki G. Kraft w Petersburgu niemniej 
doskonałe Papierosy aromatyczno K. 
Teofilidy. W tych dniach nadeszły najlep
sze Gilzy, białe, sine i ryżowe.—2329—5—5

Drukarni „Kurjwa Warszawskiego11, Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy)

ze śliwek tureckich
—2271—9—16

szenia Spożywczego 

IKURY," 
sprzedaje w wszystkich swych Sklepach na 

funty i pudyJest do sprzedania

Porcelana stara Berlińska 
oraz Kocioł miedziany.

Ulica Senatorska Nr 3 nowy domu, na 2-m 
piętrze, Nr 14 mieszkania. —3306—2—3

Jest do sprzedania

Para Koni
rosłych, młodych karecianyeh, niemniej czwór
ka Śzorów, i Przepierzenie palisandrowe z or
namentami do sypialnego pokoju. Wiadomość 
u stangreta Mateusza, Żórawia Nr 7.

-3422-1—2

Ogier siwy,
rassowy, 4 lata mający, zdatny do powozu, 
stada i pod siodło, sprzedaje się tanio. Ma
zo w ecka Nr 6, zapytać u Stangreta Józefa.

—3377—1—3

ro suwany, jesionowy na orzech, urzędowej 
nuoty. Ulica Elektoralna Nr 20, u stolarza 
Łikomskiego. —3413—1—1

Jest do sprzedania

Kocz poczwórny,
■brze wyrestaurowany, oraz Faeton nowy 
oże być używany na jednego lub parę koni, 
hłodna Nr 35 nowy. —3396—1—3

Do sprzedania

Dwa Fotele i Kozeta, 
skórą kryte używane. Wiadomość u Tapice
ra, ulica Nowy-Swiat Nr 32 wprost Chmiel
ną).____________________ —3107—3—3

Utrzymująca Pacht
w Młocinach i mleczarnię przy ulicy Moko
towskiej, w domu W. Sarneckiego Nr 12, od 
Alei Ujazdowskiej wprost Zakładu Lecznicze
go dla kobiet Nr 21, ma honor zawiadomić 
Szanowną Publiczność, że otworzyła pd Igo 
Lutego r. b. takiż Zakład na Nowym-Swiecie 
wprost ulicy S-to Krzyzkiej, w domu W-go 
Łapińskiego, gdzie się mieścił dawniej Bazar 
francuzki. Polecam się łaskawym względom 
Szanownej Publiczności a szególniej z dobra 
kawą. W każdym czasie, można także dostać 
mleka gorącego, kwaśnego, herbaty i ezeko- 
ady.___________ —2898-3—3

Zarząd Stówa:

„Ml

Od Igo Kwietnia do wynajęcia rocznie lub 
kwartalnie

LOKAL,
składający się z obszernego Salonu z balko
nem od frontu i z Pokojem, z osobnem wej
ściem i z meblami na 1 piętrze przy rogu 
Brackiej i Nowogrodzkiej, domu Nr 1.
____________________-3418—1-3________

Potrzebne jest

Letnie Mieszkanie.
w okolicach Kolei Warsz. Wied., lub też za 
rogatkami Belwederskiemi, Mokotowskiemi lub 
Jerozolimskiemi, w każdym razie nie dalej 
nad trzy wiorsty od Warszawy. Wymagane 
są ogród, stajnia i wozownia,, Mieszkanie nie 
mniejszo nad 6 pokoi i kuchnię; wiadomość 
na Krasińskim Placu Nr 549a na 1 piętrze. 
______________________ —3445—1—3

Potrzebny jest od 1 Lipca r. b.

Plac obszerny,
oparkaniony, na Skład materjałów drzewnych 

dla majstra ciesielskiego, tudzież

złożony z dwóch obszernych lub trzech pokoi 
i kuchni z potrzebnemi do tego dogodnościa- 
mi gospodarskiemi, przy ulicach: Solec, Tam
ka, Topiel, Wspólna, Wilcza, Żórawia, Sien
na, lut>3 Żłota nie daleko Marszałkowskiej. 
Adressy proszę nadsyłać pod Nr 83 Solec na 
1 piętro od iPopieleckiego. —3414—1—3

Jest do odnajęcia

POKÓJ
przy familji, od 1-go Kwietni* r. b., przy uli
cy Miodowej. Wiadomość w składzie Pierni- 
k ów W-go Eszted, przy ulicy Żabiej.

—3407—1—1

Tanio'!
Salopki dla dzieci, Sukienki gotowe, do 

lat 6-ciu. Wszelkie obstalunki Strojów i Kra- 
wiecczyzny, przyjmują się: ulica Wielka 
Nr 13. w pracowni ISTRE, dawniej przy 
uliey Niecałej Nr 6. Tamże jest

do wynajęcia dla kobiety. —3454—1—1
Do najęcia od 1 Kwietnia,

Dwa Pokoje,
i Kuchnia, suche i widne w Suterenach, wia
domość, ulica Mazowiecka Nr 6 nowy.

—3433-1-3
Jest do wynajęcia choćby zaraz

SALON
o dwóch oknach umeblowany, frontem do 
ogrodu fruktowego, przedpokój wspólny. Są 
inne lokale od kwartału; wiadomość u gospo
darza domu pod Nr 9 na Dzielnej ulicy.

—3366—1—3

Lokal na Szynk
w miejscu gdzie od 40 lat egzystuje po
dobny zakład, wraz z całem urządze
nie w sklepowem, do wynajęcia od Ś-go 
Jana r.b. Wiadomość przy ulicy Trę 
backiej Nr 11 w Restauracji.

—3172 -3-3

MIESZKANIE
składające się z 3 pokoi, garderóbki i ku
chenki na 1 piętrze, oraz drwalni i piwnicy, 
jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. za 
cenę rs. 250 rocznie, przy uliey Krochmalnej 
w (łomu Nr 989 (nowy 10). —3106—3—3

Karwacka dawniej Mik. Ulica Powązkow
ska Nr 2309/45*, ma Pokoje z osobnemi 
wchodami, w każdej chwili do wynajęcia, dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret 
zachowany. —2411—8—10

przy ulicy Linowej pod Nrem 3, składające 
się z 3-ch pokoi, kuchni, na l-szem piętrze, 
z piwnicą, do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b., 
za cenę rs. 250 rocznie. Wiadomość u Rządcy.

-2929—4-6

Dwa Pokoje,
z przedpokojem i kuchnią, do wynajęcia ed 1 
Kwietnia. Jerozolimskie Aleje Sr 28, wiado
mość u stróża.—Tamże SZAFA do zbycia.

-3287—2-3

Cztery Pokoje,
gabinet i kuchnia, na 1-em piętrze, Nr 4' 
obok Saskiego hotelu, zdatny na interes hf 
dlowy, oraz Sklep od Koziej ulicy, na skl 
Wódek przydać się mogący do najęcia 
1-go Lipca r. b. Wiadomość u Właśeici1 
Winnickiego, magazyn ubiorów męzkieh, u 
ca Długa Nr 25. Tamże wynająć można I 
kal na Zakład stolarski lub tokarski, przy t 
cy Chłodnej Nr 53. —3304—2—3
Sv jC ZSZ7X.»ZXZ2K , YC.

Od 1 Lipca r. b. pod Nr 12 przy ro- 
gu Erywanskiej i Marszałkowskiej, jest 

łj do wynajęcia dość obszerny
Lokal na Interes 

R Spedycyjno-komissowy, Magazyn 
-M Mód, Zakład krawiecki, Tapicer- 
« ski, Skład mebli, lub tym podebny 
-K proceder. Można urządzić sklep z wyj- ) 
4< sciem na ulicę, a jako lokal narożny '• 
-R i w ruchliwym położony punkcie odpo- 
-R powiada widokom handlowym. Wia- 
•H domość u zarządzającego domem. 
■K 2-3  3335 -

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpień'-

SKLEP
Dystrybucja z róźnemi towarami i wszelkie 
utensyliami od 1 Kwietnia r. b.; wiadomi 
na miejscu, ulica Leszno Nr (716) 37 nov

Do odstąpienia

Handel Wiktuałów
od wielu lat istniejący. Złota Nr 20. 

-3399-1-3

na Krak.-Przedm., z kompletnem nowem urz 
dzeniem, każdego ezasu do wynajęcia. W> 
domość u W-go J. S. Pawlik, Skład Płótn 
_______________________—3289—2—3

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia do d) 
1 Lipca r. b.

Stajnia z Wozownią, 
w domu pod Nrem 11, przy uliey Chmieli 
Bliższa wiadomość u stróża domu.

—3308—1—3

Przed kilkoma tygodniami zgubione zost

Papiery Sądowe, 
łaskawy znalazca raczy zwrócić je do 
dakcji Kurier* Warszawskiego.

—3115—3—3.11 «

Nagrody rs. 10.
W dniu 9 b. m. (we wtorek), o godz, 4-t 

po południu, zgubiono n* banehofie kolei Tj 
respolskiej Pugilares z kwotą około rs. 8 
Uczciwy znalszca raczy odnieść do domu W 
Strasburger na ulicy Królewskiej Nr 6 noW 
z bramy na lewo, na dole, gdzie powyżS* 
nagrodę otrzyma. —3300—2—3

na rs. 129 kop. 88. wystawiony 21 Pażdzi9 
nika r. 1874, na Chawę Kohn, płatny 6 L> 
tego r. b., zeedowany na Rozalję Szpij’' 
z podpisem Ilersz Peiseck Libermann z M*^ 
dzyrzecza, zgubionym zoitał. Znalacca rft 
zwrócić takowy do Rozalji Szpira pod Ni 
2165B, przy ulicy Franciszkańskiej. 
_______________________-3310-2-3

Nagrody Rsr. 3
Dnia 8 b. m. wieczorem jadąo dorożką, z 11 

licy Złotej na Elektoralną zostawionym 9° 
stał w dorożce za fordeklem kołnierzyK tu®9 
kowy z ogonkami na przedzie. — Łaska* 
znalazca raczy odnieść takowy na ulicę 
ktoralną Nr 13 do magazynu gdzie otrzyD‘, 
powyższą nagrodę. Tamże potrzebne są P*£, 
ny do sukien i do słomy J.B. —2—3—32gQ>

W dniu 7 b. m., wychodząc z Teatru 
zmaitośei zgubioną została

Bransoletka złota, 
z 4-ma roaetkami brylantowemi, u mocowań9' 
mi na wierzchh jakby medaljonu, lub też 
dąc ulicami: Mazowiecką, Bracką i Aleja® 
Jerozolimskiemi. Łaskawy znalazca i-ączy 
nieść w Alei Jerozolimskiej Nr 28, w bra® 
na dole, na prawo, za dobrem wynagrodź* 
niem, gdyż bransoleta ta stanowi drogą 
miątkę dla poszkodowanej. —8249—3-'- 

Dnia 4 Marea ■* uliey Niecałej, znalezic11^ 

Portmonetkę zpieniędzDń 
a co w niej byłe? właścieiel ndowedni 
gółowo. Ulica Krzywe-Koło Nr 12 na p‘er ę 
•zcm piętrze od frontm. —8404—1*^

Hwcypoilj.


